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Estimate.





Collections and Mixed Lots.

1
Small box with bundle of stockcards with selected worldwide stamps of a wide mix of 


type, age, and country, and nearly all worth a few pounds or better per card. S.t.c.£8,000. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
£500.

2
Bundle of items previously unsold in one of our Buy or Bid sales, all Commonwealth (little 


very modern). S.t.c. c.£8,060. Also a large stockbook of mixed. (100s) 
..
£400.

3
Old Empire album (probably of about 1900) with world collection up to about 1920s/30s in 


places. Partly remaindered (e.g. Australian States are all out, UK is well-picked, but other 


areas untouched). Many decent pickings (e.g. Ichang 1894-5 basic set (8) g.u., USA 1894/


1895 $1 g.u., etc.), as well as a few forgeries. Typically mixed condition. (c.2,000+) (
£300.

4
An old Strand, and three old Simplex albums, holding mixed general world collections with 


little after about 1930s. Strongest in Commonwealth, where it looks like someone has spent 


a few shillings here and there. Also some air stamps on pages. (1,000s) (
..
£200.

5
Old Strand album, probably originally up to about 1930s, but with some later pickings and 


additions. Decent general world spread, with numerous moderately valued pickings. 


(c.2,000) (
..
..
..
..
..
..
£120.

6
Small box with a bundle of c.85 stockcards of generally better/less common and/or higher 


catalogued stamps of mainly foreign countries inc. Iceland, Germany, Greenland, UK, etc. 


S.t.c.£4,235. (100s) 
..
..
..
..
..
£120.

7
Plastic storage tub filled with quite a reasonable world mix. Includes some mint sheets of 


Switzerland and Germany, three small boxes of stockcards of mainly individually priced 


stamps, and other pages, binders, etc. (1,000s) 
..
..
..
£100.

8
Two folders of left-over items from a club's “Bring & Buy Sale”, mixed world, variously 


priced at £530+ total (s.t.c.£2,900+ but mixed quality). (100s) 
..
..
£100.

9
An old ledger-style book with an accumulation of stamps from about the late 19th Century, 


often much-duplicated, very roughly half UK, half world. Picked over at some time, and 


nearly all stuck down, mixed condition. (1,000s) (
..
..
..
£100.

10
Four large stockbooks with wide mix of stamps of Africa, Latin America, Commonwealth, 


France, etc. (c.4,000+) 
..
..
..
..
..
80.

11
Eight varied albums and stockbooks with collections or duplicates of all-world (much 


Austria). (1,000s) Also a few covers. 
..
..
..
..
75.

12
Suitcase with several general world albums (1,000s, nothing very modern, one with stronger 


pages of New Guinea and Papua), plus some covers and loose. 
..
..
75.

13
Large carton with 15 very varied albums, many of them of junior style, but with a decent ov-


erall range. Generally picked, but to a limited extent. Also various others loose. (1,000s) 
75.

14
Eighteen very varied stockbooks in carton, containing wide mix, picked to a limited extent. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
75.

15
Big mixed lot in three boxes. Loose stamps, covers, cards, junior albums, s/books, etc. 
75.

16
Large carton with general world collections in several albums (mainly remaindered), plus 


numerous others loose, some postcards, etc. (1,000s) (

..
..
70.

17
Box of mixed material inc. fair colln. of USA in album, a cover album with a few pieces of 


UK postal history plus modern mint, odd others loose. (100s) (
..
..
60.

18
Five-volume general world colln., mainly to about 1960s, mainly standard stamps but with 


some less common here and there (e.g. Aden, Japan). Also some loose, a few covers. 


(1,000s) (
..
..
..
..
..
..
60.

19
Four-volume general world collection stopping about mid-1960s. Generally cheaper, but 


with a few better early West Germany. (c.4,000) 
..
..
..
60.

20
Large carton, being the accumulation of items handed in at our shop with proceeds to go to 


charity. Albums, loose stamps, covers, postcards, a couple of Royal Mint “Calendar 


Medals”, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
60.

21
A big box “shop clearout” box with all sorts of remainders, rejects, unsorted material, etc. 


Heaps of stuff. 
..
..
..
..
..
..
50.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

22
Nine stockbooks of mainly duplicated used UK, plus mixed world FDCs (some useful), a 


Cricket thematic seln. (stamps and covers), and others. 
..
..
50.

23
Shallow carton with a reasonable quality of general world mix, often with items on pages, 


in packets, or on stockcards of medium value, little that qualifies as very common. (Many 


100s) 
..
..
..
..
..
..
..
50.

24
Box with bundles of remainder club books (broken up), old stockalbum of Austria, bundle 


of pages, loose, etc. (1,000s) 
..
..
..
..
..
50.

25
World collection with little after about 1960 – one album of Commonwealth, the other 


foreign. Also a few loose. (100s) (
..
..
..
..
50.

26
World collections in seven mixed albums and binders. Very varied but without anything 


very modern. (1,000s) (
..
..
..
..
..
50.

27
Album with mixed Foreign colln. (some slightly better Germany, Sweden) (100s), plus a 


junior album, some loose inc. UK 1966 Burns p.pack, etc. (
..
..
45.

28
Bulky but mainly cheap lot, largest part being in dupl. used UK c.1970s/80s in eight 


standard springback albums and six stockbooks. Also includes some mint UK decimals, 


foreign, and loose. 
..
..
..
..
..
45.

29
Mixed carton of pages, covers, stockleaves, etc. inc. some a bit better (1,000s). Also a shoe-


box of UK PHQ cards (these s.t.c.£300+). 
..
..
..
45.

30
Mix in medium box, some on pages, others in packets, etc. All-world, with reasonable 


general standard, some less often seen. (Many 100s) 
..
..
..
40.

31
Carton of loose world stamps, albums, a few covers, old catalogues, etc. (1,000s) 
40.

32
Two cartons with mixed remainders and odds – pages, loose stamps, covers, etc. (1,000s) 
40.

33
Medium box of pages, packets, etc. inc. fair number sets or mint. 

..
40.

34
Carton with thousands of stamps in envelopes and packets, some covers, etc. 
..
40.

35
Mixed remainders and duplicates in box. Might be worth a decent delve. (1,000s) (
40.

36
World collection in Worldex album (100s), another in Globe Trotter  (100s), plus an album 


of standard UK FDCs (100+, mainly handwritten addresses, but with 1968 RAF 1/- with 


Digby Aerodrome c.d.s. and typed address), and a few others. (
..
..
35.

37
Mainly foreign mix in stockbook, bias to older. (c.1,300) (
..
..
35.

38
Medium box with world mix, some just common, but fair number (inc. cards and covers) a 


bit more interesting. (1,000s) 
..
..
..
..
..
35.

39
New Zealand souvenir book of stamps “The Millennium Album” (original cost NZ$129), 


plus UK 2000 “Millennium Moment Document”, 1972 ½p side band used, 1958 3d block 


with “phantom R retouch”, etc. 
..
..
..
..
30.

40
Biscuit tin with a loose off-paper world mix that we're told is all-different (but we haven't 


checked !). (Some thousands.) 
..
..
..
..
30.

41
Modest box with reasonable world mix. Some Dutch booklets noticed. (100s) 
30.

42
Small box of selected items on stockcards, mainly UK and Commonwealth, and generally 


stamps or sets catalogued in the pounds. (100s) (
..
..
..
26.

43
World colln. in two albums (100s), plus UK FDCs mainly 1981-93 in 3 albums (c.125). 
24.

44
Two stockbooks and two albums of mixed world stamps. 
..
..
20.

45
Small world colln. in album (100s), two stockbooks of Poland used duplicates, and a few 


covers (mainly Polish FDCs). 
..
..
..
..
20.

46
Medium box with mainly UK, plus mixed Commonwealth and foreign, on pages or loose, 


some covers. (100s) (
..
..
..
..
..
20.

47
Two folders of u.m. miniature sheets (81, mainly c.1970s/early 1980s), plus folder of USA 


fourblocks, and another of Haiti Audubon sheets. (
..
..
..
20.

48
Mainly older seln of mixed countries, inc. Mauritius 1859-61 1/- vermilion fair u. (cat.£55), 


Hong Kong 1880 5c on 18c faulty used but with “SHIP” cancel, etc. (c.100)
..
20.

49
Two stockbooks with uninspiring UK/world stamps, empty cover album, one PNC. 
12.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

50
British Commonwealth; fine, attractive, and valuable collection in SG King George VI 


printed album comprising only used stamps. We count a hundred complete definitive sets, 


in addition to which there are further part sets (often with some high values), the 1948-49 


Silver Wedding seems to be almost complete (missing Br.Guiana, Gibraltar, Kedah, Turks 


& Caicos, and a couple of low values), 1949 UPU is virtually complete, and other useful 


e.g. India 1948 Gandhi set. Additional pages have been neatly added to house further SG-


listed varieties such as different perforations, shades, and types. Condition is mainly 


fine to very fine, some slight duplication. (c.4,400) 
..
..
..
£2,600.

51
--; a lovely old Imperial album (with the lock cut off) dating from about 1898, containing 


mint and used collection of mainly Victorian, plus some KE7. Has been picked at some 


time, but with a fine and valuable collection still remaining, with many classics. Some 


areas of note include UK (seven penny blacks, one 1840 2d, Mulready 1d lettersheet used, 


1858-79 2d invtd. wmk. g.u., embossed 10d, mixed surface-printed), Nyasaland (1895 5/- 


f.u.), British Columbia (1868-71 25c fair u.), British East Africa (1895-96 short set to both 


1r m.m., 1897 opt. on Zanzibar set of 6 unused), Rhodesia (1892-93 £10 used on piece, 


apparently postal), Canada (1852-57 3d u.,), Cape of Good Hope (19 triangulars inc. a pair), 


Gold Coast (piece with 1d bisect along with pair, piece with 2d bisect), Grenada (1895 set 


of eight m.m.), Hong Kong (1891 Jubilee 2c m.m., trimmed perfs), India (two of 1854-55 


4a used cut-to-shape, 1900 CEF set of ten fair m.m.), Labuan (1897-1901 set of nine m.m.), 


Malta (1886 5/- m.m.), New Zealand (27 Chalon Heads), Straits Settlements (1867 sur-


charge 6c, 32c u.), and so on. Condition is typically mixed, but good numbers are good/


fine/very fine. (c.2,000) 
..
..
..
..
..
£2,000.

52
--; mint and used collection in two-volume SG New Imperial album for issues up to 1936. 


No one area or style prominent, but a good general collection with many decent medium 


values catalogued at pounds each, and odd offshoots seldom seen. (c.5,000+) 
£600.

53
--; SG King George VI album with quite a strong collection, majority used, including about 


40 complete definitive sets (sometime mixed m./u.), 69 of the 1949 UPU sets, and so on. 


Condition generally good/fine. (c.3,600) (
..
..
..
..
£450.

54
--; SG King George VI printed album with largely m.m. collection (some used also). 


(c.900) 
..
..
..
..
..
..
£120.

55
--; album with early to modern colln. mint and used in mixed pages, often with decent 


values or sets (100s). Also a few Spain. 
..
..
..
..
£100.

56
--; bundle of items previously unsold in one of our Buy or Bid sales, mainly older to middle-


periods, mainly UK with some other Commonwealth, and generally catalogued at a few 


pounds per item, priced to sell at £500+ (cat. very much more). (100s) 
..
£100.

57
--; a similar lot, mainly UK plus some Canada and a few others, s.t.c.£8,000+ (100s) (
£100.

58
--; four albums of UK and Commonwealth up to roughly 1970. (100s) (
..
70.

59
--; colln. in Britannia album generally up to about 1960, with a fair looking used UK 1d 


black (but stuck on paper), and New Zealand 1913 Auckland set (4) m.m. (partly stuck 


down, so condition not known, ½d obviously damaged). (100s) (
..
..
60.

60
--; three stockbooks – one of mainly QV to KG5 largely used (inc. some 1935 Jubilee sets), 


second of dupl. used KG6 (generally cheaper but inc. S.Wedding high values of KUT and 


Nyasaland), and third of mainly common used Australia. (1,000s) (
..
60.

61
--; reasonable accumulation in box with four stockbooks/stockalbums of UK and mixed 


other countries, plus pages, stockcards, a few covers, empty stockbook, etc. (100s) (
45.

62
--; stockbook with mix of solely QV stamps, mainly used (c.440) (

..
40.

63
--; remainder colln. in three albums, with much around roughly 1910s-30s. (100s) (
40.

64
--; stockalbum of opts. on UK comprising Morocco Agencies (c.320), Bahrain (60), British 


Levant (40), MEF etc. (42), E.Arabia (22), Kuwait (72). Mainly used, with dupl. (
30.

65
--; two stockbooks of mixed mainly used, early to modern, some a bit better. (c.1,350) (
26.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

66
British Commonwealth; four stockbooks with mainly used ranges, much fairly modern, of 


West Indies, NZ, Falkland (& other Atlantic), and Europe. (100s) (
..
24.

67
--; Omnibus; broken stockbook with reasonable collection of sets and odds (mixed used, 


m.m., and u.m.) of 1937 Coronation (c.170), 1945-46 Victory (260), 1949 UPU (118), 1963 


Red Cross (46), 1965 ITU (44), ICY (44), 1966 WHO (42), Churchill (80), some others. 
60.

68
Asia; three large stockbooks (two well-filled, third sparse) of Middle East, Far East, etc. 


Wide mix. (c.2,800) 
..
..
..
..
..
50.

69
Europe; seven large stockbooks with a wide-ranging collection, much of the bulk in 


numbers being predictable material (inc. many modern E.European pictorials) but with 


slightly more unusual included in places e.g some useful Germany. (c.7,500) 

£140.

70
--; stockbook with a colln. of 1919-45 m. & u., little or no dupl., of Spain (inc. Civil War 


issues), Portugal & Colonies, Italy & Colonies, Switzerland, Austria, Slovakia, and 


Romania. Many slightly better. (c.2,000) (
..
..
..
..
70.

71
--; two stockleaves with a select range of m. & u. Italy and Switzerland, plus a few France, 


Austria, Spain, Scandinavia, etc. High catalogue. (82)
..
..
..
60.

72
--; stockalbum of Poland (c.500), Czechoslovakia (c.500), and Hungary or overprints 


thereon (c.600). Interesting mix with very little modern, and many less-commonly seen 


categories. 
..
..
..
..
..
..
50.

73
--; mint and used collection in Simplex album, strongest about mid-20th Century inc. many 


part sets/sets, medium values. (c.1,900) (
..
..
..
..
50.

74
--; stockleaves of West Berlin (s.t.c.£225+), East Germany (£40+), and USSR/Russia (£80+)
30.

75
--; three stockbooks of France, Austria, Switzerland, Scandinavia, and other countries. 


(c.2,500) (
..
..
..
..
..
..
26.

76
Foreign; traditional style collection in seven Prangnell Mult-o-Ring albums, mainly used 


from a few early through to about 1980s. (1,000s) Also two matching empty albums, and 


two general world albums. (
..

..
..
..
65.

77
Middle East; large stockbook of Egypt (inc. various mint, a few m.s.), UAR, few Palestine, 


Israel, and Lebanon. (100s) 
..
..
..
..
..
40.

78
--; large stockbook with mainly used range of Iraq (modern, from c.1988, scattering of mint 


also), plus Iran, Kuwait, Syria, Turkey. (100s) 
..
..
..
40.

79
--; large stockbook of Jordan, Aden, Yemen, Saudi Arabia, Qatar. (100s) 
..
26.

80
--; stockbook with u.m. Libya around c.1980 (some duplication) (c.200, 17 m.s./sheetlets); 


also a few cheap Gulf States, and some others. 
..
..
..
20.

81
Overseas; general collection in two albums mainly up to about 1970s, a bit untidy or picked 


in places but still a worthwhile range, and a third album of USA. (Many 100s) 
30.

82
Scandinavia; stockalbum of Greenland (180, decent mix), Denmark (c.200), Finland 


(c.350, many mint), Iceland (c.150), Sweden (c.250), Norway (20). 
..
..
40.

83
--; large stockbook with much Denmark (from two used 4RBS, through to some mint 


modern), Greenland 1940 FDC (censored, toned), Iceland, Sweden, Åland, Norway, and 


Finland. (c.1,000) 
..
..
..
..
..
35.

84
Thematic; stockbook of mainly u.m. sets of Ships & Boats, Heraldry (few), Costumes, 


Minerals, Winter Sports. (c.450) 
..
..
..
..
30.

85
--; Animals; pages with collection (made up about 1960s) of mixed animals inc. domestic-


ated, mythical, allegorical, etc. (c.900) 
..
..
..
..
20.

86
--; Astronomy; colln. in album up to roughly 1970 with observatories, eclipses, sun/stars, 


celestial deities, etc. (c.290, 13 m.s., 27 covers/cards) (
..
..
50.

87
--; Aviation; mainly unmounted mint range in stockbook, mainly European, and inc. many 


sets. (250+) 
..
..
..
..
..
..
30.

88
--; Birds; stockleaves with mint range, much as sets, majority u.m., some l.m.m., a number 


with bends/creases. (c.850)
..
..
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

89
Thematic; Birds; stockleaves of mainly fine u.m. sorted by species/type, viz puffins, 


parrots, penguins, hummingbirds, and owls. (c.800) 
..
..
..
40.

90
--; --; small selection of Falcons/Falconry comprising m.m./u.m. (25) and u. (4), s.t.c. £100+
15.

91
--; Football; printed album with colln. of W.Cup maxi cards (52) and a few stamps. 
10.

(
--; Geophysical; see Space.

92
--; Nature; mint colln. in stockbook of flowers and animals, mainly u.m. European sets. 


(500+) 
..
..
..
..
..
..
30.

93
--; Railways; Leaders of the World/Locomotive Philatelica u.m. collection in three binders. 


Includes a few imperfs, specimens, and missing colours. (c.1,300, 9 m.s., 15 maxi cards) 
40.

94
--; Religion; extensive collection written-up in twenty volumes, arranged according to the 


books of the Bible. Contains sets and odds, some covers. While many are absolutely fine, 


some are affected by toning or “sticky-tape creep”, and the collection therefore deserves 


some attention. (Many 100s) Also two albums of Bible-related postcards. 
..
£150.

95
--; --; two albums of saints, churches, missions, etc., plus a folder of biblical, and others. 


Condition similar to last lot (probably worse). (100s) 
..
..
..
30.

96
--; --; box of mainly souvenir covers relating to Methodism, mainly UK but some others, 


possibly some duplication (c.200). Also a further duplicated bundle. 
..
20.

97
--; Space; album with quite an extensive collection, but only up to about 1967, with many 


issues for 1957-58 International Geophysical Year, and strength in USSR and other Eastern 


Europe. Some slightly scarcer material included, many sets. (100s) (
..
90.

98
--; Transport; album of Aviation, Railways, Ships and Boats, and Motor Vehicles. Includes 


many l.m.m./m.m. or used sets and miniature sheets (100s) 
..
..
£120.

99
--; Wildlife; partly remaindered colln. in two albums u.m./l.m.m./m.m., some sets, others 


odds. (c.300+) 
..
..
..
..
..
..
24.

100
Covers; mixed bundle with some interesting e.g. 1936 Queen Mary maiden voyage, 1918 


OAS cover with “SALVED LETTER” (faults), several censors, etc. (c.90)
..
70.

101
--; four boxes (each roughly shoebox size) of very mixed world covers – commercial and 


philatelic (plus some postcards) of varied areas and ages. (100s) 
..
..
50.

102
--; bundles of Australia FDCs 1983-99 (c.80), PNG FDCs 1968-84 (c.90), KUT FDCs 


1968-72 (14), UK FDCs etc. (c.190, approx.1950s-80s). 
..
..
50.

103
--; box of mixed covers – mixed age, area, and type, some duplicated bundles, and some bits 


more unusual while perhaps not being valuable. (100s) (
..
..
40.

104
--; three albums of UK and other covers inc. FDCs, souvenir, several signed, etc. (c.125), a 


few slightly older commercial. (
..
..
..
..
35.

105
--; folder with mainly postal stationery of Europe, Latin America, UK, etc., plus some other 


covers. (c.170) 
..
..
..
..
..
..
30.

106
--; accumulation in box, commercial, first day, and philatelic, mixed countries. (100s) 
30.

107
--; 1876 charmingly messy cover with UK 2½d adhesive cancelled Glasgow, first addressed 


to Nebraska USA, then redirected to Auckland NZ, picking up about twenty mixed post-


marks and manuscript endorsements en route. Various faults as expected.
..
20.

108
--; album of Commonwealth 1977 FDCs (some part sets), mixed bundle of other mainly UK 


and Commonwealth FDCs, and just a few stamps also. 
..
..
12.

(
--; see also Thematic (Religion), Postcards (postmark interest).

109
Perfins; mix of UK (72) and others (59).
..
..
..
..
12.


(
Cinderella; see UK.

(
Forgeries; see Brasil, Spain.

110
Literature; British Postmarks; A Short History and Guide (Alcock & Holland, 2nd edn.), 


British Post Office Numbers (G. Brumell, 2nd edn.), and The Postage Stamps of Ascension 


Island (John Leonard, 1958). (
..
..
..
..
..
15.
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Collections and Mixed Lots, continued. 

111
Literature; British Philatelic Bulletin complete volumes 5 (1967) to 47 (2010) in proper 


Royal Mail storage boxes. Unsold last auction with £30 estimate. 
..
..
15.

112
Supplies (Second-Hand); a Lighthouse Vario stockalbum with pages, Royal Mail UK 


hingeless defin album (pages not checked), and an Ace stockbook. 
..
20.

113
--; three double-pocket Royal Mail cover albums, and one Royal Mail postcard binder with 


cover album pages. 
..
..
..
..
..
18.

114
--; Lindner hingeless pages for Great Britain 1840-1979 complete, in very good 2nd-hand 


condition. (Retail new approx.£150.) (
..
..
..
..
24.

115
--; eight two-pocket cover albums, five singles, a stockbook, 2 small springback binders. (
20.

116
--; couple of dozen binders, mainly A4 with rings, but some springback. Also some open 


packets of clear mounts. (
..
..
..
..
..
15.

117
--; three mixed cover albums, two stockbooks, etc. (
..
..
..
12.



Non-Philatelic Items 

(
Autographs; see UK (Philatelic Covers).

118
Coins; loose mix comprising mainly UK pre-decimal (farthings, ½d, 1d, 3d, etc.) with a 


scattering of foreign. Approx.11.5kg gross. (
..
..
..
40.

119
--; four Whitman folders with Canada cents (41), Canada Nickels (45), and USA Lincoln 


cents (114). Also Canada 1979 set, a few banknotes, etc. 
..
..
20.

120
--; small tin of world and UK, HK 1997 uncirculated set, UK 1997 £5, etc. (

16.

121
--; United Kingdom; mix in box with halfcrowns, florins, pennies, etc. (
..
8.

122
--; Canada; eight Whitman folders with collection of mainly silver coins comprising Dimes 


(58), Quarters (66), and Half Dollars (37). Mixed quality. Total ASW approx. 25oz. 
£350.

123
Postcards; shoebox of mixed cards of mainly Scottish and English views with a few foreign, 


plus some noted for postmarks (a few skeletons, number of WW1 FPOs/censors, early 


slogans, RSOs), etc. Mainly 1900s-20s. (Est. c.400) (
..
..
..
75.

124
--; France; shoebox of mixed cards, mainly unused. (c.750) (
..
..
50.

(
--; see also Seychelles.

125
Tokens; small box of mixed trade and advertising tokens, coins with engraving/punches, etc. 


(85) (
..
..
..
..
..
..
..
50.

VIEWING ARRANGEMENTS
Tuesday 22 November to Saturday 26 November; viewing of all lots at our shop, normal shop hours 
 

(Tue 10-6, Wed 2-9, Thu 10-6, Fri 10-6, Sat 10-6).
Monday 28 November; larger lots (marked “(” in the description); on view at auction venue 3pm-6.45pm.
 

smaller lots; on view at auction venue 5pm-6.50pm.
Any lots marked “” will not be taken to the auction venue (viewing at shop only).






Classified by Country

126
Afghanistan; three tête-bêche items from 1920s/30s viz. SG nos. 191a (+ 2 normal) used, 


195a m.m., 227a u.m., s.t.c.£46.
..
..
..
..
..
12.

127
--; 1921-29 useful seln. of Parcel Stamps, majority unused, inc. multiples, shades, tête-bêche 


of Habibia College. S.t.c.£310. (99) 
..
..
..
..
40.

128
--; 1928-69 dupl. mix of Newspaper stamps inc. sheets, blocks, shades, etc. S.t.c.£130+. 


(c.250)
..
..
..
..
..
..
..
20.

129
--; u.m. seln. of very modern (Pres. Karzai period) stamps (13 diff., plus 8 dupl.), cat. 


surprisingly high at £343+.
..
..
..
..
..
40.

130
Andorra; 1970-83 small l.m.m. colln. of French (123, s.t.c.£360 for u.m.) and Spanish (21, 


£40) issues on pages. 
..
..
..
..
..
40.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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131
Antigua; 1921-29 wmk. Mult Script set (16) m.m./l.m.m. (pulled corner on 2/-, small thin 


on 4/-). SG 62-80 cat.£200.
..
..
..
..
..
45.

132
Argentina; 1928 Air set (19) m.m., with odd smaller faults here and there but the 1p26 with 


a serious corner off. SG 558-576 s.t.c.£200+
..
..
..
30.

133
Ascension; 1938-53 seln. of m.m. values to 1/- (inc. 1d Green Mountain black & green) 


with various perf. varieties. A few heavy hinges and/or tone spots. (25)
..
20.

134
Australian States; mixed range on pages inc. a number of classics, but in quite mixed 


condition. (c.250) 
..
..
..
..
..
..
40.

135
--; stockbook with general mix, nearly all used, with duplication, some faults. (c.500+) 
30.

136
--; Tasmania; c.1856-1904 used/mint/unused seln. on two stockleaves, s.t.c.£912. Mainly 


fair to fine. (55)
..
..
..
..
..
..
45.

137
Australia; 1928 Melbourne Exhibition miniature sheets (2) m.m. – one with folded perfs 


and thin in margin, other with folded perfs and a few small thins. SG MS106a cat.£110. 


each.
..
..
..
..
..
..
..
24.

138
--; mainly 1980s c.t.o. sets on stockleaves, plus a few FDCs/PSEs etc. 
..
16.

139
Austria; 1850-1915 largely used mix in stockbook, often duplicated (c.350), and another 


stockbook of Lombardy & Venetia (c.120) and POs in Turkish Empire (100+). 
40.

140
--; 1858-1937 dupl. m. & u. stock in broken old stockbook, from some numbers of Franz 


Joseph issues, many medium values throughout, through to 1920 Plebiscite, 1921 Flood, 


1935 Airs to 3s f.u., etc. (Many 100s) 
..
..
..
..
45.

141
--; 1945-87 unmounted mint collection neatly arranged in large album, a bit scattered earlier, 


much more complete from about mid-1950s. Includes 1945 opts. on Hitler 1pf-8pf, 1946 


Renner set (4), 1949 P.o.W. set (4), 1950-53 Birds 2s, 20s, 1973 Views (various), etc. 


S.t.c.£1,800. 
..
..
..
..
..
..
£220.

142
Bahamas; 1862 cover addressed to Mrs W Beardmore, Parkhead Forge, Scotland, 


Scotland franked with 1862 4d perf.11¾ to 12 (stamp colour oxidised). Backstamps of 


Bahamas (9 Oct) and Glasgow (17 Nov). Cover grubby and toned. 
..
..
75.

143
--; 1863-82 seln. comprising SG 30 poor u., 38 fair u., 40 heavy m.m., 41 f.u., and 42 poor 


u. Cat.£540.
..
..
..
..
..
..
40.

144
Belgium; 1951-53 seln. of mainly Charity issues in sets or part sets inc. 1951 Elizabeth set 


(5) u.m., 1952 Anti-Tb 1f to 8f m.m., 1953 Red Cross set (6) l.m.m., Child Welfare set (3) 


l.m.m., etc. S.t.c.£500+ (34)
..
..
..
..
..
45.

145
--; 1953 Tourist set (6) m.m., Child Welfare set (3) u.m., Anti-Tb 2f to 8f m.m., 1954 


Albert Memorial set (3) f.u., and Prisoners Memorial set (3) f.u., s.t.c.£610. (19)
70.

146
Brasil; 1850-1998 substantial mint and used collection neatly arranged in large stockbook, 


all-different (inc. perfs, wmks, etc.). Some better inc. 1876-77 used odds to 500r, 1878-79 


used odds to 1,000r, etc., but most useful probably for the ranges of mid-value stamps not 


often seen. S.t.c.£2,714. (1,570, 5 m.s.) 
..
..
..
..
£200.

147
--; 1894-1979 (mainly 1933-64) colln. of 234 different stamps all in u.m. fourblocks, plus 


1 m.s. Most stamps cat. under £1 but a scattering higher. S.t.c.£975.

..
£100.

148
--; Forgeries; forgery of 1845-46 180r used.
..
..
..
10.

149
Burma/Myanmar; unusual box of mixed covers and cards, largely modern, with philatelic, 


commercial, postal stationery, philatelically inspired, and postcards, often with duplication. 


Includes a number with 1998 Musical Instruments, a few early with Indian stamps. 


(Estimated c.200) (

..
..
..
..
..
50.

150
Canada; 1852-1984 mint and used collection in printed album, from 1852-57 3d Beaver 


fair u., 1859 values to 17c g.u., a few Large and Small Queens, 1897 Jubilee short set to 


10c m.m., plus 20c heavy m.m., 189801902 set (11) mixed u./unu., 1903-12 KE7 mixed u., 


1908 Quebec set (8) poor m., many other useful is subsequent years, and many later sets. 


(c.1,000, 5 m.s.) 
..
..
..
..
..
..
£240.

151
--; 1852-57 Cartier 10d reasonable used spacefiller, with three wide margins and one close, 


but with a bite our of lower-right corner, and vertical crease at right. SG 15 cat. £1,600.
60.
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152
Canada; 1859-1900 used QV seln. comprising 1859 1c (4), 5c (4), 17c (2), Large Queens 


(6), Small Queens (4), 1898-1902 20c. Poor to fine. Also six Australia.
..
40.

153
--; 1870 duplicated used Small Queens comprising 1c (69), 2c (75), 3c (90).
..
50.

154
--; 1870-88 Small Queens 2c m. (2), 1897 Jubilee 3c (3) u.m., and some others in more 


varied condition.
..
..
..
..
..
..
30.

155
--; 1897 Jubilee almost complete set (missing ½c and $4) fine and fresh mounted mint, the 


higher values as follows; 50c fine (centred high), $1 fine (centred high to right, slight 


adherence on gum), $2 fine (strong colour, centred to left and a little high, couple of quite 


minor creases), $3 fine (quite well centred, very small mark near old Queen’s nose), $5 fine 


(well centred, slight adherence on reverse at top near hinge). SG 122-138, 140, catalogue 


price £4,411. (14)
..
..
..
..
..
..
£1,000.

156
--; 1897 Jubilee 50c pale ultramarine fine unmounted mint though with one small natural 


spot on gum, fairly well centred. SG 134 cat.£170.
..
..
..
60.

157
--; 1897-98 Maple Leaves 2c u.m. upper-marginal block of ten, one mark on gum. SG 144, 


cat.£21 each (for mounted) = £210+
..
..
..
..
50.

158
--; 1897-1937 mainly used collection in album inc. QV and KE7 values to 20c, strength in 


KG5 with some better coils, 1928-29 50c f.u., 1930-31 $1 g.u., etc. (200+) 
..
60.

159
--; 1928-43 m.m. seln. on five pages inc. several coils, 1937-38 set 2c to $1, 1942-48 set 


(14), etc., generally m.m./l.m.m., s.t.c.£700. (98)
..
..
..
75.

160
--; 1930-31 defin set (16, plus 5c dull blue) m.m. or heavy m.m. (the $1 with no gum) (cat. 


£275 for m.m. set), and 1937-38 defin set (11) m.m. (cat.£170 for u.m.)
..
60.

161
--; 1935 2c bkt. pane of six, coil set (3), 1937-38 set (11 + 3 coils, 1c pane of 6), 1942-48 


set (14 + extra $1), and a couple of others, generally fine m.m. S.t.c.£480.
..
60.

162
--; 1980-82 FDCs (50+) in Schaubek album. (
..
..
..
10.

163
--; Officials; 1950-52 7c Geese two u.m. blocks of 25 (one upper marginal, one lower 


marginal). SG O190 cat.£24 each = £1,200.
..
..
..
..
£100.

164
--; Booklets; bundle of bkts. between SG nos. SB36 and SB100, all-different and nearly 


all fine (a few with hinge marks on back cover, or creased covers). S.t.c.£562. (102) 
70.

165
--; --; similar lot between SB36 and SB92 mainly duplicates to last lot, nearly all fine. 


S.t.c.£357. (101) 
..
..
..
..
..
..
45.

166
--; ---; range between nos. SB93 and SB141, slight duplication, s.t.c.£358. (33) 
40.

167
--; --; 1991-2002 good range of booklets between SG nos. SB142 and SB271, nearly all-


different and fine. S.t.c.£865. (110), also a few other odds. 
..
..
£120.

168
China; 1921 Postal Service set (4) f.u. on large piece. 
..
..
..
6.

169
--; People's Republic; 1950 $20,000 surcharge on unissued $10,000 stamp of East China 


used vertical pair. Lower stamp has minor corner fault, upper stamp damaged corner. SG 


1431 cat.£65 each = £130.
..
..
..
..
..
15.

170
--; --; 1950 Sun Yat-sen $400 surcharge on $20 very fine unused (no gum), centred to 


lower-right. SG 1443a cat.£500.

..
..
..
..
£150.

171
--; --; 1950 Sun Yat-sen seven unused (no gum) values, viz SG nos. 1436-40, 1443, 1445, 


cat.£60.
..
..
..
..
..
..
..
15.

172
--; --; 1963 Monkeys set (3) imperforate fine used (cancelled-to-order, with gum and hinge 


remains). SG 2121-3 cat.£130.
..
..
..
..
..
45.

173
--; --; 1965-70 selection of mint stamps of high catalogue but with various faults (thins, 


creases, adhesive tags on gum, holes, etc.) comprising 1965 Chingkang 52f, 1967 “Talks 


on Literature and Art” 8f (Propaganda Team) fourblock, 1968 Literature & Art First Issue 


8f “Raid on White Tiger Regiment” (2), “On the Docks” (3), “Red Lantern” (2), Second 


Issue “Red Detachment of Women” (2), “White-haired Girl” (3), 1970 Chin Hsün-hua 


(pair). Also 1951 Peace II $400 and $800 reprints in six-blocks. Whole lot “as is”.
£100.

174
--; --; 1979 Camellias miniature sheet fine unmounted mint, SG MS2922 cat.£400. Also 


Camellias set (10) l.m.m. (£24 for u.m.)
..
..
..
..
£150.

175
--; --; 1982 Courier on Horseback miniature sheet u.m., SG MS3195 cat.£35.
..
12.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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176
China; People’s Republic; 1983 Terracotta Army miniature sheet fine u.m., SG MS3260 


cat.£150.
..
..
..
..
..
..
50.

177
--; --; another of the same u.m.
..
..
..
..
..
50.

(
--; see also U.K. Cinderellas (Revenue).

178
Cuba; 1900 Special Delivery 10c with incorrect “immediata” inscription, good m.m., SG 


E306 cat.£75.
..
..
..
..
..
..
12.

179
Cyprus; 1880-1980 attractive mint and used colln. in SG printed album. Includes 1880 4d 


unu. (no gum), 1894-96 set (10) m.m., 1904-10 KE7 set (12) m.m., 1912-15 set (11) m.m., 


1921-23 set (15) m.m., 1928 British Rule set (10) m.m., 1934 Pictorial set (11) m.m., 


1938-51 set (11) mixed m./u., 1948 S.Wedding £1 m.m., 1955-60 defin set (15) m.m., 


1960-61 Republic set (15) l.m.m. (15m u.), many later sets. (480, 4 m.s.) 
..
£320.

(
Denmark; see Faroe Islands.

180
Dominica; small m. & u. QV-KG6 colln. on four stockleaves, several better values, mainly 


fine. S.t.c.£253. (80)
..
..
..
..
..
..
40.

181
--; 1923-33 £1 with fiscal cancel, medium crease, SG 91 (cay.£350 for postal).

15.

182
Dubai; 1963-72 decent m. & u. colln. on stockleaves with some better e.g. 1963 1r to 10r 


m.m., 1963 Red Cross 50np rouletted g.u., 1966 defin 10r u. (weak cancel), 1967 defin set 


(missing 10d) u., 1970-71 defin set f.u., as well as cheaper c.t.o. material. (220)

30.

183
Egypt; 1866-1953 useful mint and used collection on stockleaves, with much medium value 


material, and some scarce inc. 1866 5pa fair m.m., 1867-71 10pa m., 1872-75 2½pi wmk. 


inverted f.u., 1874-75 5pi l.m.m., 1879 5pa wmk. inverted u., 1914 set (10) m.m., 1925 


Geographical set (3) l.m.m., 1931 Zeppelin set (2) m.m./l.m.m., 1933 Railway set m.m. 


(couple thins) and u., 1933-38 Air set (missing 20m) m.m., 1933 Aviation set (5) m.m., 


1947-51 £1 m.m., etc. S.t.c.£2,960. (749, 4 m.s.)
..
..
..
£300.

184
--; 1874-75 perf.13½ x 12½ 10para vertical tête-bêche pair good sound used, the perfor-


ations slightly strengthened. SG 36ea cat.£160.
..
..
..
20.

185
Eupen and Malmédy (Belgian Occupation); Eupen 1920 (March) set (17) l.m.m., same 


5c to 10f f.u., postage due Eupen 50c m.m., and a few others. S.t.c.£463. (499
..
£100.

186
Falkland Islands; 1904-50 small seln. inc. 1904-12 2½d m.m., 1912-20 2d, 1/-, 1929-37 


short set to 6d m./u., 1935 Jubilee set m.m., etc. S.t.c.£320. (35)
..
..
50.

187
--; 1904-12 KE7 5/- fine used, SG 50 cat.£150.
..
..
..
50.

188
Falkland Islands Dependencies; 1944-49 m. & u. seln. inc. 1944 opts. set (32) f.u., 1948 


Thin Map set (9) l.m.m./u.m., etc. S.t.c.£170. (71)
...
..
..
35.

189
Faroe Islands; seven Danish stamps (5 Bicoloured, 2 Arms) each with Thorshavn “lapidar” 


type cancel (3 clear, 2 fair, 2 poor). Stamps in mixed condition.
..
..
20.

190
Fiji; c.1878-1955 m. & u. seln. on two old pages, s.t.c.£450. (83)
..
..
60.

191
--; 1938-55 defin set (missing 10/-) m.m./l.m.m. (cat. c.£215 for u.m.) (21)
..
45.

192
Finland; 1895-1959 attractive mint collection on Safe hingeless printed pages, with many 


useful earlier defins e.g. 1917-30 Lions (most values), 1918 Vaasa set (8), 1925-29 Lions 


(most values), 1928 Exhibition opt. set (2), 1930-41 Lion/Pictorial defins (most values), 


1930 Zeppelin 10m (this very l.m.m., certified on reverse), and so on. Total catalogue 


probably about £800. Condition generally very fine, mixed u.m./l.m.m. (c.360) (
£180.

193
France; large stockbook with approx. 1850s-1990s collection/accumulation, from some 


Cérès, Napoléon, Peace & Commerce through to modern pictorials, and with a good 


scattering of medium and better values. (100s) 
..
..
..
40.

194
--; c.1907-59 m.m. selection of mainly pictorials, mixed condition inc. some with thins. 


S.t.c.£440. (45)
..
..
..
..
..
..
20.

195
--; Back-of-the-Book; assortment on various pages of Postage Dues (44), Newspaper 


Stamps (5), Telegraph (4), Military Franks (22), post-WW2 “RF” opts (10), Amiens local 


(1), and Railway Parcel (15). Useful mix, mainly fair to fine.S.t.c.£1,300+
..
75.

196
France and Colonies; stockalbum of mainly duplicated used France (100s), and a stock-


book of Colonies (and independent successors). (100s) (
..
..
20.
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197
French POs and Colonies; a few old pages with m. u. mix of Levant (40), General 


Colonies issues (15), Congo (18), Dahomey (93), Chad (59), etc. Many medium or better 


values included. S.t.c.£750.
..
..
..
..
..
80.

198
--; French Guiana; 1892-1940 m.m. & u. on couple of old pages inc. sets and medium 


values. S.t.c.£210. (141)
..
..
..
..
..
26.

199
--; Inini; 1932-40 overprint set (40) fine used (four low values l.m.m., pinholes in 50c). SG 


1-40 cat. c.£375. Also French Equatorial Africa 1940 opt. set (9) m.m. (£26).
..
60.

200
French Area; bundle of pages of mainly Africa, mainly 1960s/70s, largely l.m.m., often 


sets, of many countries, strong in Congo, Guinea, Madagascar/Malagasy, Mauritania, 


Senegal, Togo, Upper Volta. S.t.c.£1,500. (100s) 
..
..
..
£100.

201
Gambia; 1869-72 4d brown mounted mint, large part gum, average embossing. SG 1 cat. 


£600.
..
..
..
..
..
..
..
40.

202
Germany; 1872-1945 m. & u. colln. in stockbook inc. 1913 Frankfurt Flight 10pf g.u., 20pf 


poor u., 1924 Welfare set (4) unu., quite a good range of 3rd Reich (although much of the 


mint without gum), 1945 12th Anniv set (2) u.m., etc. (c.900) 

..
60.

203
--; 1930 IPOSTA miniature sheet mint, the stamps fine u.m. Margins have some minor 


faults (wrinkles, very small thin, small spot. SG MS464a cat.£550.
..
..
80.

204
--; mix in small box of mainly miniature sheets inc. Allied Occupation (Amer.-Brit.-Soviet) 


1946-47 Numerals m.s. both perf and imperf m.m. (£90 each, slightest faults), (Brit.-Amer.) 


1949 Hanover Fair m.s. u.m. (£120, faults), (French/Württemberg) 1949 Red Cross m.s. 


u.m. (no gum, tiny thin, £160), (General) 1949 Goethe set (5) on souvenir card (£18), East 


Germany 1953 Marx pair of imperf m.s. u.m. but heavily creased (£250) and imperf sheet 


of six used, some other countries under German influence, few covers, etc. Interesting mix. 


(56 items) (
..
..
..
..
..
..
£100.

205
--; 1939 overprints on Danzig four values mint (3 u.m., 1 poorer), and various values used 


to 50pf f.u. (some with probably non-contemporary cancels). Cat.£103. (15)
..
15.

206
--; heavy box containing a dozen stockbooks and one album, with bulk in East Germany 


and West Germany though also with some earlier, Bavaria, and West Berlin. (1,000s) 
80.

207
--; Local Issues; Finsterwalde; 1946 m.s. (larger Arms) u.m., Michel Block2 (€60)
15.

208
--; Allied Occupation; m. & u. mix in stockbook with a good general spread, apparently 


with some specialist types, and inc. British/American 1948 Cologne (2 m. sets, 1 u. set). 


Also some Saar. (500+) 
..
..
..
..
..
30.

209
--; --; British and American Zones; 1948-49 reasonable little colln. on three stockleaves of 


mint (mainly u.m.) and used. Some better inc. SG A127a u., A140-1 u.m. fourblocks, A150 


u.m., total s.t.c.£300. (94)
..
..
..
..
..
50.

210
--; --; French Zone (Baden); 1949 Freiburg miniature sheet both perf and imperf, fine u.m. 


SG MSFB41a-b cat.£80 each.
..
..
..
..
..
40.

211
--; --; General Issues; 1949 Goethe miniature sheet u.m. SG MSR59a cat.£225.
60.

212
--; West Germany; 1949-69 m. & u. colln. in printed album, the main value near the start 


with 1949 Parliament set (2) u.m., Stamps set (3) u.m. plus 30pf g.u., 1949 UPU u.m. & 


g.u., 1950 Bach set (2) u.m. and f.u., 1951-52 Posthorn 25pf, 30pf, 40pf, 60pf u.m., 1951 


NBA set (2) u.m. & f.u., Humanitarian set (4) l.m.m./u.m. & u., and further similar. Good 


representation of later years. (100s) (
..
..
..
..
£300.

213
--; --; 1950-80 unmounted mint colln. in Michel hingeless album, pretty complete from 


about 1955 and inc. some better early e.g. 1950 Bach set, 1951 NBA set, 1952 Youth 


Hostels set, Humanitarian set, Telephone, 1953 Humanitarian 10pf-30pf, 1957 Heuss set 


(7). Total s.t.c.£2,148. (
..
..
..
..
..
£240.

214
--; West Berlin; 1948 black opt. odd values to 84pf m.m. (cat.£95), and to 80pf used (inc. 


50pf80pf) (cat.£119), 1949 red opt. 2pf m.m., and odd values to 80pf used. S.t.c.£263. (30)
30.
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215
Germany; West Berlin; 1948 black overprint 1m and 2m used on cover addressed to USA, 


with Berlin slogan cancel. Certification mark beneath each stamp says “Aufdruck echt/


Stempel falsch/SCHLEGEL” (Overprint genuine, cancel fake). Stamps are SG B17-18 cat. 


£145 for mint, £840 used. Sold “as is”.
..
..
..
..
40.

216
--; --; 1949 Goethe set (3) fair/good used. SG B61-3 cat.£225.
..
..
30.

217
--; --; 1949 Berlin Relief Fund set (3) f.u. (couple of short perfs, grease mark at top of 10pf, 


small rub at lower corner of 30pf). SG B68-70 cat.£725.
..
..
90.

218
--; --; 1953 Church set (4) fine used, SG B106-9 cat.£250.
..
..
70.

219
--; East Germany; 1949-65 m. & u. colln. in printed album, with some useful earlier issues 


e.g. 1950 DEBRIA miniature sheet l.m.m., 1951 Chinese Friendship set (3) unused (no gum), 


12pf v.f.u., etc. (100s) (
..
..
..
..
..
£160.

220
Gibraltar; 1938-51 1d, 2d, 3d (tiny thin), and 6d m.m. SG 123, 124, 125a, 126a (cat.£317 


for u.m.)
..
..
..
..
..
..
..
40. 

221
--; 1953-59 defin set (14) v.f.u., cat.£110.
..
..
..
..
26.

222
Greece; 1922 Revolution overprints on Crete stamps (some also with ΕΛΛΑΣ opt.) inc. a 


number of postage dues, and inc. 3d m.m. (SG 384 cat.£28) and 5d m.m. (SG 385 cat.£550, 


centred to lower-right). Total s.t.c.£680. (36)
..
..
..
£100.

223
--; 1926-58 mint and used seln. of Airmail stamps on pages inc. 1926 Aeroespresso set (4) 


m.m., 1933 Zeppelin 30d m.m. & f.u., 1933 Aeroespresso short set to 20d (small thin) m.m., 


1952 Anti-Communist set (4) m./u., etc. S.t.c.£400+ (104)
..
..
45.

224
--; 1930-54 mint and used collection on a few pages, fairly complete in parts and inc. 1939 


Ionian Is. set (4d m.m., others f.u.), 1940 Entente set (2) m.m., 1946-47 5,000d surcharge 


f.u., Victory 5,000d l.m.m., 1947-51 Dodecanese 2,000d to 10,000d m.m., 1952 King's 


Birthday 1,400d u.m., etc. S.t.c.£1,000. (189)
..
..
..
£120.

225
Greenland; 1958-93 loose colln. of FDCs, many with fourblocks, inc. (all these fourblocks) 


1986-88 Crafts set (7), 1987-90 Birds (12), 1990 Augo/Lynge, 1991 Mammals. Total s.t.c. 


(stamps) £570. (134 covers) 
..
..
..
..
..
70.

226
Hong Kong; 1862-98 seln. of used QV with 1862-63 18c g.u., 24c poor, 1863-71 30c 


vermilion (2 poor), 48c fair with “S1” cancel, 1880 10c on 24c g.u., 1882-96 10c deep blue-


green g.u., 1885 50c on 48c sound, etc. (13)
..
..
..
..
35.

227
--; 1863-71 wmk. Crown CC 4c slate, 12c (4, slight shades), and 30c , all fair to fine 


mounted mint. SG 9b, 12, 16, cat.£523.
..
..
..
..
£100.

228
--; 1863-71 wmk. Crown CC 6c lilac mounted mint, some gum showing through to front, 


one short perf. at top. SG 10 cat.£450.
..
..
..
..
50.

229
--; 1863-71 wmk. Crown CC 48c rose-carmine fine unused (little trace of gum), one short 


perf. at top. SG 17a cat.£950.
..
..
..
..
..
50.

230
--; 1877 1863-71 wmk. Crown CC 16c yellow reasonable mint/unused, with only part gum. 


Partly trimmed perfs at foot, weak corner, etc., but always a stamp that shows any faults at 


their worst. SG 22 cat.£1,900.
..
..
..
..
..
£100.

231
--; 1880 10c on 12c f.u. with central “INW./BOMBAY” cancel, SG 25 cat.£55.

30.

232
--; 1882-96 wmk. Crown CA 2c perf.14 rose-lake fine m.m. (SG 32 cat.£250), 4c and 5c 


fine m.m. (SG 34, 35, cat.£22, £38), and 1900-01 2c m.m. (2, SG 56, £27 each).
90.

233
--; 1898 10c on 30c grey-green with handstamped Chinese characters, fine m.m., SG 55 


cat.£65.
..
..
..
..
..
..
..
20.

234
--; 1898 10c on 30c with handstamped Chinese characters, this example with the larger 


character variety, very fine mounted mint. SG 55c cat.£900.
..
..
£240.

235
--; 1903 wmk. Crown CA 2c (no gum), 4c, 10c (poor), 12c (crease), 20c, 50c, plus 1904-6 


wmk. Multiple Crown CA 5c, 30c, $1 m.mint. Cat.£420. Also two used.
..
80.

236
--; 1904-6 KE7 wmk. Multiple Crown CA $5 fine and fresh mounted mint (hinge remains), 


centred slightly to right. SG 89 cat.£475.
..
..
..
..
£130.

237
--; 1912-21 and 1921-37 used seln. of defins. inc. 1912-21 $2 fair u. (cat.£70), $10 g.u. 


(£95, crease), 1921-37 $3 u. (£70, badly trimmed), $5 f.u. (£80). (16)
..
40.
Orders for albums, catalogues, pages, accessories, and so on, can be brought to the sale for you.
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238
Hong Kong; 1948 Silver Wedding set (2) l.m.m., the $10 with tone spots on a couple of 


perforation teeth. SG 171-2 (cat.£325 for u.m.)
..
..
..
60.

239
--; Postal Fiscals; 1891 “S.D.” overprint on 2c f.u., SG S2 cat.£200.
..
35.

240
Hungary; 1931 Zeppelin set (2) l.m.m., SG 529-530 cat.£70.
..
..
20.

241
Iceland; 1925 Views set (5) fine l.m.m./m.m., SG 151-5 cat.£300.
..
..
80.

242
India; 1865-1902 attractive mint seln. on stockleaf with 1865 8p, 1a, 2a, 1866-78 4a, 1874 


9p, 1882-90 values to 1r, 1892-97 1r, 1895 2r (crease), etc., mainly good/fine. S.t.c.£408. 


(28)
..
..
..
..
..
..
..
60.

243
--; 1902-11 m.m. KE7 seln. inc. 1902-11 values to 1r, 2r (light crease), 1905, 1906-7. 


Mainly good/fine, s.t.c.£130. (15)
..
..
..
..
30.

244
--; 1911-36 mint seln. of KG5 with 1911-22 values to 12a, 1929 Air set (6), another set of 


same with wmk. sideways inverted, 1931 Dew Delhi set (and some with sideways invtd. 


wmk.), etc. Mainly good/fine m.m./u.m. S.t.c.£311. (81)
..
..
50.

245
--; 1937-46 small m.m./u.m. seln. inc. 1937-40 values to 10r. S.t.c.£159. (34)
..
24.

246
--; 1947-2001 mint and used collection in stockbook, largely complete in about 1950-72, 


and little after 1975. Includes 1949-52 defin set (16 + some variations) used, 1950 Republic 


set u.m., f.u., and 12a wmk. inverted v.f.u., 1955 defin set (18) u.m./l.m.m., same set used, 


etc. S.t.c.£1,024. (966, 2 m.s.)
..
..
..
..
..
£200.

247
--; 1948 Gandhi set (4) l.m.m. (tiny thin on 1½a) (cat.£250. for u.m.)
..
90.

248
--; 1949-52 defin 3a with inverted watermark v.f.u., centred just slightly to right. SG 314w 


cat.£120.
..
..
..
..
..
..
30.

249
--; Officials; 1948 Gandhi 1½a v.f.u. on piece with GOVERNOR-GENERAL CAMP PO NEW 


DELHI c.d.s., SGO150a cat.£55.
..
..
..
..
..
20.

250
--; Indian Forces; m. & u. seln. of CEF, IEF, Korea, Congo, Gaza, and Indo-China. S.t.c. 


£139. (55)
..
..
..
..
..
..
22.

251
Indian States; Jaipur; 1911 ¼a greenish-yellow, ½a ultramarine, 1a, 2a deep green, each 


in unused sheet of six, the ¼a printed double and with the two listed varieties, ½a with one. 


Also 1912-22 ¼a pale olive-yellow complete unused pane of 12. Cat.£41+ (some of these 


stupidly low at 30p each).
..
..
..
..
..
30.

252
--; Soruth; 1868-75 1a (Gujarati) red on white laid paper complete unused sheet of twenty, 


the lower-left stamp with the first two characters missing in lower line. Fine but for horiz-


ontal fold between 3rd and 4th rows, pinholes in margin (from production). SG 13 cat.£28 


each, SG 13a cat.£130 = £662.
..
..
..
..
..
£120.

253
Iran; 1882-1979 largely used colln. in broken stockbook, though inc. some u.m. commems. 


(555, 1 cover) 
..
..
..
..
..
..
20.

254
--; 1979-2001 (Republic) fine colln. in stockbook of mainly u.m. but with some used, 


largely complete. Some of the better inc. 1979 overprinted Shah set (9) u.m., 1989 Khomeini 


set (14) u.m., 1990 Congress (16 m.s.) u.m. Total s.t.c.£1,050. (1,015, 16 m.s.) 
£160.

255
Iraq; 1918-89 collection in large stockbook with a good basic spread, plus some mint sets 


(especially later), etc. (c.1,500) 
..
..
..
..
£100.

256
--; 1948 Faisal set (26) u.m. (four lower values poorer) SG 271-296 cat.£100, and same set 


with Official opt.(26) u.m. (2f poor, 1d touch on gum) DG O298-323 cat.£60.
..
40.

257
--; 1948 Faisal miniature sheet both perf (small blemish at foot) and imperf u.m., SG MS297 


cat.£100 each = £200.
..
..
..
..
..
50.

258
--; 1949 Air miniature sheet both perf and imperf u.m., some slight wrinkles as normal. SG 


MS338 cat.£65 each = £130.
..
..
..
..
..
40.

259
--; 1953 Coronation miniature sheet u.m., SG MS345 cat.£85.
..
..
20.

260
--; interesting seln. of varieties inc. 1958 Republic 16f Official with double opt. u.m. (SG 


O473), 20f fourblock u.m. with diagonal opt. (SG 435), 1959 Children's Day 10f u.m. with 


misplaced opt. (2), 1971 Students' Day 25f u.m. pair with misplaced opt., colour shifts, etc. 


(48)
..
..
..
..
..
..
..
60.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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261
Iraq; British Occupation; 1918-21 ½a on 10pa bisected diagonally fine used tied to piece 


with Makinah c.d.s. (3 July 1919).
..
..
..
..
20.

262
Ireland; 1940-68 1d perf.15 x imperf u.m. pair, SG 112c cat.£80.
..
..
24.

263
--; 1940-68 St. Patrick 2/6, 5/-, 10/- ordinary paper, each in u.m. strip of three. SG 123-5 


cat.£420.
..
..
..
..
..
..
£100.

264
--; dupl. range in stockbook, mainly used. (400+) 
..
..
..
10.

265
--; Postage Dues; 1940-70 ½d, 8d (2), 10d (2), and 1/- (5), cat.£112½.
..
20.

266
Italy; 1909-12 mint seln. inc. 1919 both Plebiscite sets, 1911 Kingdom set (4), 1912 


Campanile set (2), etc. S.t.c.£750. (15)
..
..
..
..
75.

267
--; 1950 Bari, Tobacco set (small thin on 55l), 1951 Automobile, Hall of Peace, Milan Fair 


set (tiny thin on 55l), and Columbus, all m.m. (cat.£356 for u.m.)
..
..
38.

268
--; Occupation of Cephalonia and Ithaca; 1941 seln. of eight pairs (one split) of Greek 


stamps overprinted, m.m., cat.£240.
..
..
..
..
40.

269
Japan; a surprisingly worthwhile and valuable hotchpotch on large pages. Covers all 


periods from earlies to 1990s. Highlights include five 1871-72 Dragons ("as is"), used 


Cherry Bossom (c.40), a range of Koban issues, some PO in China opts., many of the better 


commems of the 1920s-40s, 1919 Air opt. set (2) used, 1950-51 Pheasant Air set (5) used, 


1951-52 Air 5500 to 16000 used, 1875 Birds used (7 mixed values, "as is"), 1921 Crown 


Prince set (4) m.m., numbers of the National Parks series (inc. Nikko, Daisen, and Aso 


miniature sheets m.m.), 1952 Crown Prince m.s. m.m., 1929-34 Air 9½s, 16½s, 33s m.m., 


etc. (80 pages, almost every one totally filled)
..
..
..
£600.

270
Japan; 1929 Air 18s and 33s u.m. marginal, SG 260-1 cat.£74.
..
..
24.

271
--; 1939-94 u.m. selection on stockleaves with better inc. 1939 Aso 10s, 1940 Kirishimi set 


(4), 1952 Chubu-Sangaku set (4), etc. (93, 8 m.s.)
..
..
..
40.

272
--; 1948 Philatelic Week 5¥ Woman Looking Back u.m., cat.£95.
..
..
22.

273
Kenya, Uganda and Tanganyika; 1903 local registered cover with short set of 1896-1901 


up to 8a (except 2a, which is represented by a KE7 2a) each with Mombasa c.d.s. Various 


stains, folds, tears etc., and a QV 2a has been later added.
..
..
30.

274
Kuwait; 1959-72 colln. of first day covers in two albums, clean run, mainly plain. (97) (
30.

275
Lebanon; 1942-2001 mint and used collection on stockleaves, not often seen, comprising a 


good general spread and with some better inc. 1944 2nd Anniv. set (10) u.m., 1945 Views 


set (4 air) l.m.m./u.m., 1946 Victory set (8 postage), etc. Total s.t.c.£970. (635, 3 m.s.)
£100.

276
Liechtenstein; 1945-2004 extensive unmounted mint collection in two-volume Lighthouse 


hingeless album. The period 1955-2000 is substantially complete. Some better inc. 1949 


Paintings set (9), 1950 80r Badger, 100r surcharge, 1953 Paintings 20r to 40r, 1955 


Mountain Sports set (4), 1956 Birthday set (4), 1957 Gymnastics set (4), 1960 Trees set (3), 


Europa, 1997 Patron Saints 20f, etc. Total s.t.c.£2,700. 
..
..
£350.

277
Luxembourg; 1937-98 l.m.m. (a few f.u.) colln. of charity issues on pages mainly as 


complete sets inc. 1937 Child Welfare f.u., 1947 Echternach f.u., 1948 and 1948 Nat. 


Welfare f.u., etc. S.t.c.£950. (336, 4 m.s.)
..
..
..
..
75.

278
Morocco Agencies; 1903-5 KE7 set (7, except 10c, which is Multiple wmk.) m.m., toning 


on 2pt. SG 17, 19-23, 25, cat. c.£190.
..
..
..
..
24.

279
--; 1936-37 KE8 – 1,500 each of the Spanish and French overprints on the ½d stamps in 


u.m. blocks and sheets. Cat.10p each x 3,000 = £300.
..
..
..
30.

280
Nepal; mixed collection in album, from earlies to about 1980s inc. mint later, some blocks. 


Some in order, some loose between pages. (100s) (
..
..
..
40.

281
Netherlands; 1869-2000 untidy-looking (but actually quite decent) stock on stockleaves. 


Small numbers of earlier, getting better about 1920s (inc. 1923 Jubilee short set to 1g u.m./


l.m.m., 2 m. and 1 u. sets of 1923 Culture Fund, 3 m. sets of 1927 Red Cross, etc.). Many 


complete sets inc. charity issues, generally u.m. later, and often with six or eight of each set. 


(1,000s) 
..
..
..
..
..
..
£240.
We try to confirm receipt of email bids within 24 hours (within 1 hour on auction day, not on the Sunday).
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282
Netherlands; 1876-99 mainly used range on old page inc. 1893-98 2½g g.u., 5g fair u., etc. 


Poor to fine. S.t.c.£1,300. (45)
..
..
..
..
..
£100.

283
--; 1906-34 m. & u. range of charity issues virtually complete on four pages inc. 1928 


Olympics set (8) m.m., 1932 Tourist set u., etc. S.t.c c.£550. 
..
..
50.

284
New Hebrides; 1938 Gold Currency set (12) l.m.m., very light toning on 40c, 2f. SG 52-63 


cat.£325.
..
..
..
..
..
..
70.

285
New Zealand; 1857-1974 mint and used collection in printed album with many useful inc. 


seven Chalons, mixed 1898 etc. Pictorials, several better Health miniature sheets, etc. 


(c.500, 14 m.s.) 
..
..
..
..
..
..
£100.

286
--; 1926-34 KG5 2/- (very slight wrinkles) and 3/- m.m., SG 466-7 or 469-70, cat.£175.
40.

287
--; Booklets; 1954-91 useful range of booklets, nearly all-different, inc. SG nos SB24, 25, 


31a, 44a. Total s.t.c.£428. (48) 
..
..
..
..
80.

288
--; --; 1991-2001 good range of “Hang Sell” style booklets between SG nos. SB69a and 


SB109, nearly all-different. S.t.c.£300. (61) 
..
..
..
60.

289
--; --; seln. of seven prestige/premium bkts., comprising Racehorses, Vineyards, Performing 


Arts, Scenic Walks, On The Road, Aircraft, and Architecture, s.t.c.£92. Also one other. 
26.

290
North Borneo; Postage Due; 1895-1931 mainly good/fine mint seln. comprising 1895 2c 


(both), 5c, 8c, 18c, 1901-2 5c, 1902-12 10c (used), 12c, 24c, 1918-30 3c, 5c, 8c (2), 1930-38 


16c. Cat. c.£460. (14)
..
..
..
..
..
60.

(
Norway; see U.S.A.

291
Nyasaland; 1898 (8 April) wrapper addressed to H.B.Cotterill in Germany, with 1897 2d 


adhesive (not cancelled) with two strikes beside of Deep Bay/BCA. Fold, and tone spots.
30.

292
--; 1898 (10 July) cover addressed to African Lakes Corporation, franked imperforate 


embossed 1d stamp, cancelled Kota-Kota/BCA c.d.s. Stamp is placed sideways, has top 


margin, but cut close or into at left and foot, and we cannot see sign of any control number 


or initials on reverse. SG 54/56a, minimum cat.£130 (cover multiplier x2 to x7). Back-


stamps of Fort Johnston and Blantyre. Vertical fold clear of stamp.
..
..
£100.

293
--; 1898 cover with perforated embossed-type 1d, unclear squared-circle cancel. Some faults.
20.

294
Poland; extensive collection in various albums, comprising; 1919-65 m. & u. colln. in 


printed album (some better), 1971-90 u.m. & u. colln. in five stockbooks (probably 


collected as new issues), a few others. 
..
..
..
..
£160.

295
--; 1918-45 album with m. & u. colln. inc. 1919 opts on Austria to 4k m.m. (inc. 90h, but 


all “as is”), 1925 National Fund set (11) m.m., 1937 Visit of Romanian King set of three 


m.s. m.m., 1938 Stratosphere m.s. used on postcard (some stains), 1938 Warsaw Phil. 


Exhib. m.s. used, WW2 Exiled Government issues, etc. (c.730, 8 m.s.) (
..
£120.

296
--; 1944-76 m.m. colln. in two albums, apparently as complete sets inc. several imperf issues. 


Reasonably complete from about mid-1950s onwards, and includes 1944 Heroes set (3), 


1948 Presidents set (3). (c.1,250, 41 m.s.) (
..
..
..
£100.

297
--; 1944-77 collection in three albums, starting m.m. & u., then from about late-1950s more 


complete and generally c.t.o. Includes 1944 Heroes set (3) v.f.u., and other useful 1940s. 


Also another collection. (Many 100s) (
..
..
..
..
£100.

298
Portugal; 1866-67 10r yellow g.u. (3 margins, corner crease, cat.£150), and 1870-84 80r 


perf.13½ fair u. (£44).
..
..
..
..
..
15.

299
--; 1895-1950 decent used range on stockleaf, from 1895-1905 values to 500r, several 


1926-28 Independence values, 1931 Pereira set (6), 1947 Lisbon set (6), 1950 Holy Year 


set (4), etc. S.t.c.£650. (165)
..
..
..
..
..
75.

300
Qatar; 1957-2002 m. & u. colln. on stockleaves. Includes better e.g. 1960 surch (5 odd u.m. 


fourblocks), 1961 set (11) l.m.m./u.m., 1966 1r (SG 148) g.u., and other useful. S.t.c.£446. 


(202)
..
..
..
..
..
..
..
60.

301
Rhodesia; 1910-13 Double Head 2/6 perf.14 used fiscally with perfin, fair condition.
20.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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302
Saint Kitts-Nevis; 1923 Tercentenary seln. of m.m./l.m.m. odd values inc. 1/-, 2/-, 2/6, 5/-. 


Cat.£233.
..
..
..
..
..
..
50.

303
Seychelles; c.1863-1902 used QV colln. on pages inc. 1863-72 Mauritius 4d and 1/- 


(poorer) with B64 cancels, 1890-92 Die I set (missing 13c), 1897-1900 75c (crease), 1902 


30c on 1r, etc. (30)
..
..
..
..
..
..
50.

304
--; 1890-1902 small mint colln. inc. 1890-92 odd values to 48c, 1893 surcharge set (7), 


1893 set (4), 1897-1900 75c, 2r25 (small crease), 1902 surcharge set (5) plus 30c on 1r pair 


(one with narrow “0”). Mainly fine. (42)
..
..
..
..
£100.

305
--; 1903-6 small mint colln. of KE7 comprising 1903 set (missing 1r50), surcharge set (3), 


and 1906 set (missing 1r50), generally fine m.m. Cat. c.£145. (23)
..
..
35.

306
--; 1903-35 used colln. on pages with some better e.g. 1912-16 set (11) (45 poorer), 


1921-32 set (24), etc., mainly fine. (56)
..
..
..
..
£100.

307
--; 1912-35 mint KG5 colln. comprising 1912-16 short set to 1r50, 1917-22 odds to 45c, 


1921-32 set (missing 12c grey, 1r, 5r), 1935 Jubilee set. Cat. approx.£130. (46)
..
30.

308
--; 1937-52 KG6 m. & u. colln. with most of 1938-49 defin set u.m./l.m.m./m.m. (inc. some 


shades), some of same used, 1948 S.Wedding set u.m., 1952 defin set (15) l.m.m., etc. (90)
90.

309
--; 1953-81 mint and used collection in album with 1954 defin set almost complete m. & 


u., 1957 surcharge 5c full sheet from first setting, 1962-68 defin set (18) u.m./l.m.m., 


followed by a thorough though not quite complete run of defins and commems. (100s, a 


few covers) 
..
..
..
..
..
..
90.

310
--; 1980-88 colln. of illus. unaddressed first day covers (57) plus similar Z.E.S. (93), also a 


few earlier. 
..
..
..
..
..
..
30.

311
--; 1981-89 colln. in stockalbum mainly of u.m. commem sets in gutter pairs plus miniature 


sheets, 7 booklets. 
..
..
..
..
..
30.

312
--; bundle of envelopes from philatelic bureau c.1980s with good variety of stamps (c.130+), 


two slim books about Seychelles stamps/postmarks, and a few stamps. 
..
20.

313
--; Postcards; seln. of unused cards, approx. early 20th Century, mainly views. (22) 
20.

314
South Africa; Cape of Good Hope; 1863-64 4d triangular attractive unused “square pair” 


with full margins, no gum. SG 19, cat.£400 for m.mint.
..
..
..
50.

315
--; --; Mafeking; 1900 cover (30 March) addressed to “Pte D.R. Galbraith, Bechuanaland 


Rifles, Town Hall” franked by 6d adhesive (SG 10, surcharge on Bechuanaland 3d) 


cancelled Mafeking c.d.s. Cat.£85 (with cover multiplier of x12). Generally fine but a few 


pinholes.
..
..
..
..
..
..
£200.

316
--; --; --; 1900 cover (10 April) addressed to “Private D. Russell Galbraith, Bechuanaland 


Rifles, Town Hall, Mafeking.” franked by Baden-Powell 3d (18½mm) deep blue (SG 20, 


a few seriously missing perfs at top of left side) cancelled Mafeking c.d.s. Cat.£375 (with 


cover multiplier of x15). Light vertical fold and a few pinholes. 
..
..
£200.

317
--; --; --; 1900 cover (14 April) addressed to “Miss Cowan, c/o Mrs Minchin” franked by 


1d adhesive (SG 6, surcharge on Bechuanaland opt. on UK ½d) cancelled Mafeking. Cat. 


£75 (with cover multiplier of x12). Generally fine but a few pinholes. 
..
£200.

318
South Africa; Transvaal; 1902 ½d, 1d, and 2d (one creased) pairs, plus singles of 1/-, 


2/-, and 5/-, all u.m., cat.£116. Also poorer u.m. 6d, 2/6.
..
..
..
40.

319
South Africa; small box of mint stamps, mainly 1940s-60s, mainly defins and inc. multiples. 


(100s) (
..
..
..
..
..
..
15.

320
South Africa; Officials; 1950-54 1/- (blackish brown centre) f.u. horizontal pair, SG O47a 


cat.£190.
..
..
..
..
..
..
30.

321
Southern Rhodesia; 1924-29 3d to 5/- poor to fine used, SG 5-14, cat. c.£350. (10)
30.

322
Spain; 1862-70 m.m. and unused seln. on stockleaf with some dupl. generally cat. a few 


pounds each. S.t.c.£700 for m.m. (45)
..
..
..
..
30.

323
--; 1867-70 duplicated seln. of used values, s.t.c.£250. (69)
..
..
12.

324
--; Forgeries; Sperati forgery of the 1851 2r used, fine.

..
..
20.
is the symbol indicating that the lot will not be taken to the auction room.
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325
Spain and Colonies; 1926 Red Cross (8 Cape Juby, 5 Spanish Sahara), 1927 Coronation 


Anniv. (35 Spain, 2 Cape Juby, 2 Sahara), and two others, all with “MUESTRA” or “Muestra” 


overprints. Generally fine mounted. (54)
..
..
..
..
50.

326
Surinam; 1945 defin set (9 pictorial, 15 portrait) l.m.m., cat. c.£300.
..
70.

327
Switzerland; 1923-77 mint and used colln. on stockleaves of airmail stamps, the largest 


value being in ten used values from 1923-40 issue (these s.t.c.£230). Total cat.£380. (44)
45.

328
--; 1944-81 small seln. of Airmail covers and airletters inc. 1946 Special Flights 1f50 on 


cover (folded), 1947 Geneva-New York 2f50 on souvenir cover, etc. (8)
..
20.

329
--; 1946-76 colln. on pages of used commems and defins, without miniature sheets but 


otherwise almost complete. S.t.c.£250+
..
..
..
..
26.

330
--; 1960s-80s seln. of c.t.o. fourblocks, nearly all-different. S.t.c.$227 (Amateur Collector). 


(55)
..
..
..
..
..
..
..
15.

331
--; Pro Juventute; 1913-27 m. & u. seln. of sets on three old pages, plus a few duplicates. 


S.t.c.£720. (57)
..
..
..
..
..
..
60.

332
--; --; 1918-76 used colln. on pages, complete but for miniature sheets, plus a little dupli-


cation, mainly fine/v.f. S.t.c.£1,060. 
..
..
..
..
£100.

333
--; --; 1933-93 fine used colln. on pages, complete but for miniature sheets, s.t.c.£500+
50.

334
--; Pro Patria; 1938-93 used colln. on pages, complete but for miniature sheets and a 


couple of other odds. Generally fine/v.f., s.t.c.£620+
..
..
..
60.

335
--; Officials; 1938-50 m. & u. seln. inc. 1942-43 40c to 2f u., 1950 set (11) used. Total s.t.c. 


£234. (38)
..
..
..
..
..
..
35.

336
Tanganyika; 1922-24 Giraffe £1 with sideways watermark, fiscally used with pen cancel. 


(SG 88 cat.£475 for postally used)
..
..
..
..
20.

337
Thailand; box of modern covers, mainly commercial or philatelically inspired, plus a few 


FDCs etc. Most interest in mix of stamps, some returned foreign mail, and a number of 


items of inbound prison mail. (c.300+) (
..
..
..
..
30.

338
United Arab Emirates; 1973 defin set (12) u.m., cat.£119 (S.o.W.)
..
26.

339
--; 1973-2003 useful mint and used colln. in stockbook, with sets and odds, and inc. 1973 


defin short set to 5d f.u., 1974 UPU set (3) in u.m. fourblocks, 1975 National Day set u.m., 


1977 defin set (14) f.u., 1986 Chess 2d g.u. with damaged Arabic “POSTAGE”, etc. Total 


s.t.c.£900+ (268, 3 m.s.) 
..
..
..
..
..
£100.

340
United Nations; box of mixed often duplicated FDCs, souvenir cards, postal stationery, 


etc. 
..
..
..
..
..
..
..
12.

341
United States of America; 1857-1933 used colln. in Lindner album. Good ranges inc. coils, 


airs, and several better values (e.g. 1893 Columbus 50c fair u. cat.£110), and some m.m. 


from 1909 onwards. (c.420) (
..
..
..
..
..
40.

342
--; 1933-94 extensive collection in six-volume Lindner album. Reasonably complete used, 


and with many stamps also present mint (these nearly all u.m.). Includes coils, airs, and 


m.s. Quick viewing can be deceptive, as used are normally behind the mint. (1,000s) (
£220.

343
--; 1893 Columbian 30c unmounted mint – small mark at one corner of gum, couple of 


rough/short perfs. SG 244 cat.£300.
..
..
..
..
40.

344
--; 1942 cover to England, with censor label, redirected to Meteorological Office in 


Dunstable with label handstamped “ROYAL NORWEGIAN AIR FORCES”.
..
20.

345
--; large stockbook with a fairly standard mainly used colln., but with some modern u.m. 


sheets e.g. 1900s-1990s Century sheets, Superheroes, Star Wars, etc. Also some Canada etc., 


and USA 1972-76 year sets (some stuck). (c.1,000+) (
..
..
..
50.

346
--; mixed lot with mixed used and mint stamps, many covers (FDCs, special postmarks, etc.), 


cards, etc. 
..
..
..
..
..
..
30.

347
--; Booklets; c.1958-83 selection inc. 1983 Eagle (cat.£95, mark on cover). (15, plus 1 


“Vended Postal Insurance Record”)
..
..
..
..
30.

A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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348
United States of America; Covers; big box with about a thousand (or so) commercial 


covers of mixed periods, inc. some postal stationery (mint and used). 
..
20.

349
--; --; three cover albums of mainly 1960s-80s FDCs (c.240), plus a 1989 UPU presentation 


folder. 
..
..
..
..
..
..
15.
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United Kingdom

350
1840 penny blacks (8) and 1840 2d blue (1) in mixed used condition, all stuck down on 


page from old ledger.
..
..
..
..
..
£150.

351
1840 four used penny blacks, each with red MC cancel, from faulty 2-margin to moderate 


4-margin (tight at right).
..
..
..
..
..
£120.

352
1840 three penny blacks in mixed used condition (two of them reasonable), and an 1840 


twopence blue g.u. with 3+ margins (toned along top).
..
..
..
80.

353
1840 penny black (just 4-margin) used but fairly poor, and 1841 2d blue (2½ margin) g.u., 


in presentation folder.
..
..
..
..
..
26.

(
1840 penny black; see also Scottish Postal History.

354
1840 2d blue with red MC, four-margin but with two pinholes. In presentation folder.
20.

355
1840 Mulready 1d lettersheet, forme A27, unused. Decent general appearance but several 


faults (vertical folds, tone spots, etc.). Cat.£300.
..
..
..
40.

356
1841 penny red imperforate attractive selection on page of stamps all with Maltese Cross 


with central numeral cancels, comprising numbers 1 (pair), 2 (2), 3 (2, one of these on piece), 


4 (2), 5 (2), 6 (2), 7 (2), 8 (2), 9 (3, one of these unclear), 10 (2), 11 (2), and 12 (1). Total 


cat.£4,430. Mainly fair/good, usually two to three margins.
..
..
£200.

357
1841 penny red imperfs set of twelve different numbered Maltese Cross cancels – stamps 


poor to fine, postmarks good to fine. Cat.£2,270.
..
..
..
£100.

358
1841 penny red imperfs all with Maltese Cross with central numeral cancels, complete set 


nos. 1-12, poor to good. Cat.£2,270. (12)
..
..
..
..
60.

359
1847-54 embossed 6d fair sound used (cut square), and 1/- cut square but poor used. 
30.

360
1858-79 1d red plate 157 lower marginal strip of four mint with marginal inscription 


“Letter   In Wetting the Back be careful not to remove the Cement” and “184”, each stamp 


poerfinned J/T&S, some creases etc. 
..
..
..
..
40.

361
1858-79 penny red plate 225 fine used – fresh and clean, moderate cancel, centred low and 


a little to left. Cat.£700.
..
..
..
..
..
£120.

362
1858-79 penny red plates (c.600+) in stockbook and two old approval books. Mixed plates, 


mainly fair to fine. (
..
..
..
..
..
60.

363
1858-79 2d blue plate 9 mint (full gum, heavy hinge, cat.£300) and plate 13 (large part gum, 


cat.£325).
..
..
..
..
..
..
30.

364
1867-83 5/- wmk. Maltese Cross 5/- - seven of plate 2, four unidentified plates, all in poor 


used condition (trims, creases, heavy pmks., perfins, etc.) Cat.£10,800.
..
50.

365
1870 ½d rose plate 8 good m.m., tiny tone spot. Cat.£500.
..
..
40.

366
1880-81 1d Venetian Red – over 200 used examples mainly poor to good, cat.£12 each.
30.

367
1902-13 KE7 1½d (2), 2d (2), 3d, 5d, and perf.15x14 ½d, 1d, 2½d, all m.m., cat. c.£360+
50.

368
1912-24 wmk. Royal Cypher ½d, 1d, 1½d, 2d (3), 2½d, 5d, 6d, 9d agate, 1/-, all u.m. with 


lower-marginal controls. Mainly fine.
..
..
..
..
40.

369
1912-24 wmk. Royal Cypher ½d to 3d, 5d, 6d, 9d, 10d, 1/-, all u.m., a few small faults.
20.
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United Kingdom, continued. 

370
1913-19 Seahorses 2/6, 5/-, 10/-, 1934 re-engraved Seahorses (3 sets), generally good 


average used. Cat.£920.
..
..
..
..
..
45.

371
1934-36 Photogravure 1d (128), 1936 KE8 ½d (240), 1d (228), 1½d (240), all mint in large 


blocks, but with many folds, toned gum, etc. A few others also.
..
..
30.

372
1955-58 Waterlow Castles set (4) mint – 5/- very l.m.m., others u.m., good though not 


perfect condition. SG 536-9 cat.£225., and five later cheaper l.m.m.
..
..
30.

373
1958-61 graphite 1½d upright watermark u.m. with partly trimmed perfs at top. SG 589 


cat.£90.
..
..
..
..
..
..
..
15.

374
1970-72 Machin high values small u.m. seln. inc. shades and papers, plus 20p, 50p and £1 


with Training School black bars, and 1977 £1, £2, £5 in u.m. traffic light gutter pairs.
26.

375
1971( seln. of lower value (to 9½p) Machin cylinder blocks of six u.m. (earlier issues). 


(56 blocks)
..
..
..
..
..
..
20.

376
1980 Railway 12p (“Rocket”) vertical pair appearing imperforate but showing indentations 


of perfs, a few perfs at right, cut tight at left, u.m. but small marks on gum.
..
20.

377
1988-94 useful little u.m. collection of Castles high values (18), with basic issues plus 


several varieties e.g. 1988 £1.50 on glazed paper, 1992 £1.50 bright plum, £2 pale blue, 


1994 £1 with “mast” variety. Also 1992 u.m. set (4) with manuscript black lines of Post 


Office Training School (£5 small fault) and used £1.50 with SCHOOL SPECIMEN opt.
60.

378
1997 Machin landscape-format NVI coil stamps – the 2nd class in a complete box of 100, 


and the 1st class complete roll of 100 in opened box. Face value £82. (
..
50.

379
1999 Saturn 64p u.m. sheet of 100, in clipframe. (
..
..
..
32.

380
2007 Machin Anniversary so-called “Press Sheet” complete u.m. in display frame. (
30.

381
Security Machin small 1st coil strip of ten with year code “MA10” and security code 


“MRIL”, unfolded with serial number on reverse. Also coils strip of non-security small 2nd, 


and 2009 single u.m. Large 1st type 2a with tiny interrupted cut.
..
..
26.

382
2011 Stampex “Post & Go” Hytech strip of six Birds 4 (inc. 40g), Arnold Machin strip of 


six, and Birds 3 strip of six, all fine u.m.
..
..
..
..
30.

383
Departmentals; Admiralty; 1903 first opt. 1½d, 2d, 3d, 1903-4 second opt. ½d and 1d, all 


used, poor to fine. Cat.£484.
..
..
..
..
..
30.

384
--; Government Parcels; 1887-90 6d fine m.m., one weak corner perf. SG O66 cat.£200. 


(Dot at “T” slightly to right.)
..
..
..
..
..
30.

385
--; --; 1887-90 1½d, 9d, 1/-, 1891-1900 1d, 2d, all m.m. but in varied condition (perf. faults, 


creases, heavy mounts, etc.) cat.£1,210; also 1883-86 1/- plate13 very poor unused (cat. 


£1,300)
..
..
..
..
..
..
..
50.

386
Booklets; 1929 Postal Union Congress 2/- booklet, serial 105, fine and complete, all panes 


with inverted watermarks. Above average condition, fresh, with almost complete perforat-


ions on all panes. SG BB13 cat.£500.
..
..
..
..
£180.

387
--; 1929 Postal Union Congress 3/- booklet, serial 171, fine and complete, all panes with 


inverted watermark. Fresh and above average overall, the perforations about normal. SG 


BB25 cat.£450.
..
..
..
..
..
..
£120.

388
--; 1929 PUC 3/- booklet with partial contents (3 x 1½d, 3 x 1d, 4 x ½d remain, all upright 


wmks.)
..
..
..
..
..
..
..
10.

389
--; 1955-68 useful little seln. inc. Aug 1955 2/6 (2), Oct 1955 2/6, Nov 1955 2/6, Jun 1958 


3/-, Sep 1967 6/-Feb 1969 10/- with partial phos on first pane, etc., total cat.£287. Generally 


very fine. (10) Also a part bkt.
..
..
..
..
..
60.

390
--; 1959 (Aug.) 3/- complete with four panes of graphite stamps, all inverted watermarks, 


average perfs, fine. SG M13g cat.£275.
..
..
..
..
70.

391
--; 1968 (Jan) 6/- bkt. complete, the first pane (4d) with missing phosphor. QP32 cat.£50 for 


normal (pane only £60). Fine but stitching partly loose. 
..
..
..
18.

392
--; mainly 1980-90 small seln. of folder (6), window (5), and retail (9) bkts. u.m.
30.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

393
Booklets; 1992 Wales to 2004 Letters by Night, plus 2005 Brontë, complete run of PSBs. 


(21) Also a few Greetings bkts. etc. (
..
..
..
..
£100.

394
--; 1998-2009 complete run of prestige booklets (plus extra 1999 Profile on Print, and 


another). (29) 
..
..
..
..
..
..
£120.

395
Presentation Packs; 1964 Forth Road Bridge descriptive card only (i.e. no stamps, black 


card or cellophane), fine condition. 
..
..
..
..
50.

396
--; 1972-2008 collection in eight Royal Mail albums. Looks probably complete in 


commems, plus in later years very often also with definitives, country stamps, some high 


values. All packs have had cellophane sleeves removed. 
..
..
£400. 

397
--; 1999-2005 Year Books complete run, with complete complement of stamps but with 


some marks on slipcases. (7) (
..
..
..
..
..
£140.

398
Smilers Sheets; 2000 Stamp Show sheet complete and fine (very minor kink) in original 


folder. SG LS1 cat.£45.
..
..
..
..
..
12.

399
--; 2001 Occasions sheet complete and fine u.m. SG LS4 cat.£200.
..
..
35.

400
--; 2007 Glorious England sheet with the “Isle of White” error, complete and fine. 
£160.

401
First Day Covers; 1940 Centenary set on illus. cover (RPS/Red Cross) with red special 


handstamps for London Red Cross Exhibition. Blue registration lines, and tone spot at 


upper-right.
..
..
..
..
..
..
15.

402
--; 1957 Parliamentary 4d on fine illustrated FDC with London special handstamp, typed 


address, cat.£140.
..
..
..
..
..
..
40.

403
--; 2004 set of four illus. registered covers each with Scottish Parliament miniature sheet, 


with pmks. as follows; Thistle Foundation meter mark plus Arbroath c.d.s., Arbroath c.d.s. 


(inc. on block of 1970 Declaration 5d), Scottish Parliament c.d.s., and Thistle Foundation 


meter mark plus Parliament c.d.s. (Originally retailed at £250. ! ()
..
..
30.

404
--; 2004-7 seln. of illus. covers with appropriate c.d.s. cancels inc. 2004 Woodland Animals 


(Foxhole), 2005 Castles m.s. (Castle Northwich), Trafalgar (Nelson Portsmouth), 2006 


Brunel set of four PSB panes (Victoria Bridge Strabane), 2006 VC (Battlefield Road 


Glasgow), 2006 Somme m.s. (Wargrave Reading), 2007 Army Uniforms (Aldershot), etc. 


(22)
..
..
..
..
..
..
..
60.

405
First Day Cover Collections; 1966-2004 good collection in eleven albums (mainly 


Lindner). Many are standard, but there are alternative postmarks throughout, some of these 


scarcer. (c.800) 
..
..
..
..
..
..
£200.

406
--; approx. 1996-2003 and 2007-10 colln. of mainly standard Royal Mail covers, plus a 


few alternatives, c.d.s., etc. (135) 
..
..
..
..
70.

407
--; 1963-80 colln. in four albums, earlier mainly hand-written, some plain covers. (c.225) (
30.

408
--; 1981-83 album of Benham “small silks”, plus a few later large silk defin FDCs, and odd 


others. Some with faults. (c.125) 
..
..
..
..
26.

409
--; 1964-92 colln. of illus FDCs in three albums, earlier mainly handwritten, later generally 


typed, plus a few extras also. (c.240) 
..
..
..
..
35.

410
--; 1993-2002 colln. of standard Royal Mail covers in two albums (118). Also a few alter-


native covers, couple of Guernsey/IoM PNCs, a few poorer earlier, two 1985 Concorde 


covers. (
..
..
..
..
..
..
30.

411
Philatelic Covers; 1974 Heart of Midlothian FC Centenary souvenir cover signed by Alex 


Massie, Tommy Walker, and Andy Black (numbered 36 of 100 issued). 
..
20.

412
Philatelic Numismatic Covers; 1994-2011 colln. in album or loose in packets, fairly com-


plete, most spaces being those issued with medallions rather than coins. (c.65, 1 dupl.) 
£240.

413
--; 2004-10 seln. of Royal Mail/Royal Mint issues (23) 
..
..
75.

414
PHQ Postcards; 2004-2008 small colln. of m. & u. cards, the used all addressed, but inc. 


such things as miniature sheets and PSB blocks. (c.275)
..
..
..
15.
Coming to the auction ?  Remember the Buy or Bid Sale - you can bring things along for sale on 
the night. We charge 25p per lot entry fee, and 10% commission on sales (1% optional insurance). 
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United Kingdom, continued. 

415
Scottish Covers and Postal History; 1841 entire from Moniack (Inverness) to Edinburgh 


with 1840 penny black (c.1 margin) cancelled black MC, BOGROY straight-line on reverse. 


Some faults.
..
..
..
..
..
..
30.

416
--; bundle of 1970s/80s covers with postmarks of Orkney (99, of 15 different POs) and 


Shetland (90, from 19). (
..
..
..
..
..
30.

(
--; see also Collections and Mixed Lots; Covers.

(
United Kingdom Covers and Postal History; 1840 Mulready; see UK (1840).

417
--; 1854-64 seln. of covers with penny reds, mixed quality. (10) (Six are addressed to Mrs 


W Beardmore, wife of the Glasgow shipbuilder.)
..
..
..
15.

418
--; 1940 large cover from Air Ministry in London, addressed to HMS Malaya with three 


violet cachets; “DETAINED IN FRANCE/DURING GERMAN/OCCUPATION”, “RETURN TO 


SENDER/ADMIRALTY INSTRUCTION”, and standard undelivered. Folded and worn.
15.

419
--; four folders of airletters (most is the more modern and cheaper material inc. Scottish 


editions, but with some going back to KG6). Also a selection of RAF Museum covers. (
26.

420
Postage Material; 2004-08 seln. of mainly commems in u.m. full sheets (usually folded), 


often odd values, inc. 2005 Magic set in sheets of 25 and 50, 2007 £1 (sheet of 200). Total 


face £745. ▲
..
..
..
..
..
..
£370.

(
--; NB stamps suitable for postage will also appear under other categories.

421
UK Cinderella; 1966 a daft wee set of the six Battle of Hastings 4d singles, each with a 


privately applied overprint reading “ENGLAND LOSERS”. 
..
..
6.

422
--; Revenues; 1885 British Consular Revenue stamp overprinted “ONE DOLLAR AND/A 


HALF”, with cancel of British Consul General, Shanghai. Barefoot 18 cat.£15.
..
10.

423
Guernsey; 1969-92 (and 1993 loose) mint collection in two-volume Lindner hingeless 


album, almost complete, and almost entirely unmounted. (
..
..
50.

424
Isle of Man; 1973-92 (and 1993 loose) complete unmounted mint collection in two-volume 


Lindner hingeless album. (
..
..
..
..
..
45.

425
Jersey; 1969-92 (and 1993 loose) mint collection in two-volume Lindner hingeless album, 


almost complete, and almost entirely unmounted. (
..
..
..
50.

426
--; 1976-87 (few earlier) seln. of presentation packs in three albums. 
..
18.

427
--; 1969-86 incomplete run of clean mainly illus. commem and defin FDCs in album. (88, 


plus 3 PHQs) (
..
..
..
..
..
..
20.

428
UK Collections and Mixed Lots; 1840-1954 used collection in Lighthouse printed album, 


from 1840 1d black (cut into), range of line-engraved inc. penny red plates (154), fine range 


of surface-printed (mainly about average, some better, a few very fine), range of plate 


numbers, 1883-84 2/6 (4), 5/- (2), 10/- (2), KG5 defins inc. shades, various Seahorses, 


KG6 complete. (c.730) 
..
..
..
..
..
£450.

429
--; 1980-2003 (June) collection in nine cover albums, apparently with a mint set, presen-


tation pack, and first day cover for each commemorative issue, probably obtained on 


standing order, so quite possibly about complete for the period. Also includes a few m.s., 


couple of PSBs. 
..
..
..
..
..
..
£400.

430
--; 1971-2008 u.m. colln. of commems in large stockbook, not checked in detail but must 


be close to complete (excl. m.s., greetings), plus a few earlier. Also a stockbook with 


scattering of defins/country, and a 1984 yearbook. 
..
..
..
£320.

431
--; 1971-92 (plus 1993 loose) u.m. colln. in three Lindner hingeless albums, complete in 


commems, defins (according to printed spaces) close to complete. [This collection, along 


with lots 43, 423, 424, 425, and 436, is from the collection of the late William Kettles of 


Dundee.] 
..
..
..
..
..
..
£130.

432
--; 1902-70 used colln. in album of dupl. KE7 up to poor 2/6 (3), 5/- (3), 10/- and £1, and 


QE inc. useful Wildings, 1959 phos-graphite set (8), 1961 POSB 3d perf through sheet 


margin (c.t.o.), all the better phosphors. (100s) 
..
..
..
£100.
A Buyer’s Premium of 10% (vat-inclusive) will be added to all sale prices.
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United Kingdom, continued. 

433
UK Collections and Mixed Lots; rather mixed colln. in binder, from some QV (line-


engraved inc. penny reds, reasonable surface-printed, couple of later mint) through to 


about early 1970s, with some better and higher values throughout. (100s) (
..
£100.

434
--; 1840-1970 (approx.) mixed colln. in album from 1840 penny black (2½ margin, red MC) 


and poor 1840 2d blue, other line-engraved inc. 1d red plates (150+), some reasonable 


surface-printed, KE7/KG5/KG6 high values, and only small range of QE. (100s) (
£100.

435
--; three albums with seln. of presentation packs mainly c.1994-2006 (c.74), plus PSBs (7), 


and some FDCs, PHQs, etc. (
..
..
..
..
..
£100.

436
--; 1952-70 mint collection in Lindner hingeless album with 1952-54 Tudor set (17) m.m./


u.m., 1955-58 Edward set (18) m.m./u.m./unu., the three Graphite sets u.m./m.m. (these 


with some very minor toning), and commems complete inc. phosphors (nearly all fine 


u.m.). (
..
..
..
..
..
..
..
£100.

437
--; year packs for 1986-91, plus most p.packs and FDCs of 1988-92, plus a few others. 
80.

438
--; 1840-1970 (just a few later) colln. in two albums. Starts with 1840 1d black (u., bad 


thins) and 1840 2d blue (u., c.3-margin, thin), then penny reds (c.70), then fairly standard 


though odd better e.g. 1951 £1 u.m., couple of bkts. (100s) (
..
..
80.

439
--; modern mix (mainly about 2004-8) with PSBs (5), Smilers sheets (6, some folded), plus 


p.packs (no wrappers), a few FDCs, etc. (
..
..
..
..
70.

440
--; colln. in two SG One Country albums, the main value in decimal commems fairly 


complete mint to 1988 (plus some defins) though with some earlier present. Also some loose 


inc. a few packs and covers, small packet of 1950s/60s mint commem blocks. (
60.

441
--; 1937-79 mint (mainly u.m.) colln. in five stockbooks, later years often with 5 of each 


commem set. Also two albums of FDCs, etc. (
..
..
..
60.

442
--; four stockbooks and an album – one with dupl. u. KE7 (100s, mixed values), one of 


decent used QE colln. to 1980 (inc. some better defins and phosphor commems), one of 


mint (mainly QE pre-decimal inc. many blocks), one of dupl. used commems. 
60.

443
--; three stockbooks of mixed mint, the majority QE pre-decimal but with some before and 


after, usually duplicated cheaper, but with some just a bit better included e.g. duplicated 


mint 1935 Jubilees sorted by type. (100s). Also 1987 yearbook, a few postage dues, etc. 
60.

444
--; 1952-70 mint colln. on printed pages, mainly u.m., with reasonable but basic Wildings, 


good straight run of commems inc. some better u.m. phosphors.
..
..
50.

445
--; big lot of mainly duplicated used in eleven stockbooks and albums, also inc. some better 


values, some mint, some covers/airletters. (1,000s) 
..
..
..
50.

446
--; 1840-1980 small colln. on small pages, from 1840 penny black (fair only) through to 


some 1970s m.m. commem sets. (100s) (
..
..
..
..
45.

447
--; packet with 100s of Machin defins, mainly 1st/2nd, some higher, most without pmks.
40.

448
--; shoebox with bundle of c.40 pres. packs 1960s-80 (inc. better but mixed condition), plus 


a few other modern u.m. sets, and other odds inc. a few foreign booklets. 
..
40.

449
--; 1880-1951 mint range on pages with just a scattering before 1924, then a little stronger 


inc. 1948 S.Wedding £1 u.m., etc. (114)
..
..
..
..
30.

450
--; presentation packs for 1964 Shakespeare, 1965 Churchill, 1966 Abbey, and a few others, 


all without cellophane wrappers. Also some commem sets, and a shoebox with mixed 


stamps, covers, and booklets. 
..
..
..
..
..
30.

451
UK Collections and Mixed Lots; box with 26 small frames each with mint stamp and 


matching PHQ card, about late-70s/early-80s. (
..
..
..
30.

452
--; 1971-81 u.m. colln. on pages with commems fairly complete, some defins and country 


stamps. 
..
..
..
..
..
..
26.

453
--; bag and tins/boxes of kiloware, mainly modern postmarks on piece, empty stockbook, 


and odd others, a few modern mint, plus a few foreign also. (
..
..
22.
Bidding by post ? Please only fill in the credit card box on the bid form if you want your purchases 
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454
UK Collections and Mixed Lots; shoebox containing over 4,000 UK stamps, the majority 


made up into 39 packets marked “100+ GB Commems – No Xmas” (although we’ve spotted 


one Christmas and several high value defins). Mainly good/fine, some poorer. (
20.

THE END OF THE SALE
© Robert Murray 2011
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e. & o. e.
NORMAL BIDDING STEPS
We list here our normal bid steps for your information. This may be of help to bidders who are unable to 
attend the sale, as any written bids received which do not fit our normal pattern would usually be taken 
down to the next normal step. (We keep to these increments as much as possible, but do sometimes 
change if circumstances make it desirable.)
Up to £20, bids are in £1 steps.                From £20 to £30, bids are in £2 steps.
From £30 to £50, bids are in £2 or £3 steps (i.e. £30, £32, £35, £38, £40, £42, £45, £48, £50).
From £50 to £100 in £5 steps.                           From £100 to £200, bids are in £10 steps.
From £200 to £300, bids are in £20 steps.
From £300 to £500, bids are in £20 or £30, and above this in 5% to 10% steps.

Abbreviations; a list of abbreviations and symbols used is from time to time included in the auction catalogue. We suggest that you keep a copy for future reference.
m./u.m.
mounted/unmounted mint

accum.

accumulation
l.m.m.

lightly mounted mint


colln.

collection
g./f.u.

good/fine used

unu.

unused


seln.

selection
v.f.u.

very fine used

inc.

including

pmk.

postmark
FDC

first day cover

PSB
prestige stamp booklet
cat.
catalogue price
lvs.

album leaves

bkt.

booklet

p.stat.
postal stationery
s.t.c.

stated to catalogue (by vendor)
m.s.

miniature sheet
S.o.W.

“Stamps of the World” catalogue
PNC

philatelic numismatic cover
c.

circa (usually approximate quantity)
PTSA

priced to sell at
c.d.s.

circular datestamp




lot not being taken to auction
 ▲

Smaller bid steps accepted



earlier viewing of lot on auction day
 indicates that an image of the item can be seen on the internet at www.stamp-shop.com/images.html

THIS IS HOW YOU CAN BID;

In Person. This is a public auction, and bids are made in the traditional manners.

Bids by post. Please use the Bid Form supplied, and send first class.

Telephone bids will be accepted at any time before the sale (but the earlier the better). These bids 
should be confirmed in writing, even if the written confirmation will not reach us until after the 
auction. Numbers are 0131 552 1220, 0131 478 7021, or UK local rate 0845 0500 886.

A mobile number (07974 962649) can be called on the afternoon and evening of sale only. 

Fax bids; no fax facility is available. 

E-mail bids should be sent to us at auction@stamp-shop.com at any time from the moment you 
receive this catalogue until 3pm on Monday 28 November. Please do not e-mail bids to us after that 

time. Please use the format and wording used on the bid form that comes with your auction cat-

alogue, and include your postal address. (We have a back-up email address of 
stamps@blueyonder.co.uk in case of problems.) We normally confirm receipt of email bids within 

24 hours (not on the Sunday before the auction, and usually within one hour on the auction day)

CREDIT CARDS

We are happy to accept MasterCard and Visa credit card payments, as well as payments by Maestro and Delta. This facility can be used by room purchasers (who pay their accounts at the auction), by other local customers (who pay their bill in our shop), and by postal buyers. 
In order to deal with postal clients, our bid forms have been designed to make space for credit or debit card instructions.
If you want your purchases charged in this way, please complete the appropriate section. 
Do not complete these details unless you want to pay by card, and to have the lots posted.
We have negotiated good rates with our bank, and are able to absorb the bank charges for this service ourselves, and therefore there is no additional charge for the use of this facility, as long as postal bidders give us their details in advance of posting. Only for postal buyers where credit card details are given after posting, we will charge 1.9% extra (Visa/MasterCard), plus cost of posting receipt slip. 

BID FORM FRONT
BID FORM REVERSE
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Stamp Workshops. As it is now a year (!) since we did our last series of philatelic classes, we feel it must be time for some more. See this catalogue’s “centre-fold” for details. Some sell out quickly, so please don’t prevaricate about booking.

€uro Currency; We are happy to accept Euro cash payments in our shop. We normally allow the market rate rounded down to the next whole penny. For example, at the time of writing, the market rate is 0.8555, so we are allowing 85p per Euro (which is probably better than your bank will give you). You can also pay for lots in this auction by Euro banknotes (postal customers please confirm before sending). We also accept payments in our shop in Euros, and we buy the old “legacy” currencies, as well as other coins and notes. 
Christmas and New Year Opening Hours 2011/2012
Open as normal to Tuesday 20 December 2011

Open Wednesday 21 December 10-9
Open Thursday 22 and Friday 23 December 10-6
Open Saturday 24 December 10-4

Closed Sunday 25 to Wednesday 28 December

Open Thursday 29 and Friday 30 December 10-6
Open Saturday 31 December 10-3

Closed Sunday 1 to Tuesday 3 January 2012

Back to normal hours from Wednesday 4 January
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